



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

TERMO DE REFERÊNCIA

Tendo em vista o disposto no art. 14º e 15º da Lei nº 8.666/93, para licitação na modalidade convite, tomada de preços ou concorrência, e o disposto no art. 8º, inc. II, do Decreto nº 3.555/2000, para licitação na modalidade pregão, apresento a seguir estudos preliminares realizados contendo elementos capazes de propiciar a avaliação do custo pela Administração, diante de orçamento detalhado, considerando os preços praticados no mercado, a definição de métodos, prazo de execução do contrato, a estratégia de suprimento e o prazo de execução do contrato, quando for o caso.

1.0 - DO OBJETO

1.1 - O presente termo de referência destina-se ao Registro de Preço para a seleção de propostas mais vantajosa para futura e eventual aquisição de peças de veículos a serem utilizados manutenção na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará, conforme Anexo I – Planilha de Quantitativos, Especificações e de Preços Máximos em anexo:

1.2– ORGÃO GERENCIADOR		
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS	ANEXO I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES E PREÇOS MÁXIMOS	
ORGÃO PARTICIPANTE		
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB		
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		

:2.0 – DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

2.1 – Justifica- a necessidade de aquisição do objeto supracitado para que haja a devida manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota desta secretaria, a fim de prolongar a vida útil dos mesmos e garantir maior segurança dos servidores e demais usuários dos transportes. Tais veículos são utilizados no deslocamento de materiais e funcionários em serviços diversos, como na manutenção das estradas vicinais, logradouros públicos, dentre outros. Conseqüentemente, a manutenção viabiliza atendimento das necessidades da população, no que se refere aos trabalhos que demandam a utilização de tais veículos.

2.2 - O Fundo Municipal de Assistência Social justifica a necessidade para manutenção dos veículos pertencentes a esta secretaria, para que dessa forma, possa realizar os serviços de atendimento as famílias carentes, os quais demandam locomoção seja de pessoal, seja de objetos/materiais/produtos de maneira segura e eficiente

2.3 - o Fundo Municipal de Educação e Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB justifica a aquisição do objeto em razão da necessidade de prevenção, reposição e reparo das peças, componentes e acessórios avariados, solucionando eventuais problemas mecânicos e elétricos. Trata-se ainda de peças essenciais para proporcionar desempenho, economia e segurança aos motoristas e passageiros. Os veículos pela sua rotina de trabalho acabam tendo componentes desgastados e necessitam de substituição. Uma vez que sem a reposição de tais peças, os trabalhos que necessitam de locomoção de pessoal e materiais/objetos/produtos acabam por acontecer de forma ineficiente. O objeto de registrado será utilizado para manutenção corretiva, preventiva e conservação da frota pertencente às diversas secretarias;

2.4 – Referente ao Fundo Municipal de Meio Ambiente a aquisição faz-se necessário para a manter os veículos sob as condições de funcionamento, garantindo assim, a segurança aos usuário;

2.5 – No que diz respeito ao Fundo Municipal de Saúde a Aquisição se faz necessária para atender as necessidades de transporte de equipes da Rede Básica de Saúde e demais funcionários que trabalham na zona rural, paciente que faz



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

translado com paciente de TFD (tratamento fora domicílio) tendo em vista a inexistência de veículos próprios para esse transporte. Dessa maneira, para garantir esse serviço, é imprescindível a manutenção preventiva e corretiva, bem como aplicação e/ ou fornecimento de peças e acessórios básicos para funcionamento veículos, sendo 03 trinton, 05 ambulância, 01 hillux, 01 vam, 02 ônibus, 01 vam odontológico 01 gol, 01 palio 01 fiorino, 01 mob, para que as mesmas estejam sempre em perfeitas condições de funcionamento e em bom estado de conservação, haja vista estes veículos estarem à disposição à qualquer tempo quando demandados;

3-JUSTIFICATIVA DOS QUANTITATIVOS

3.1 – Os quantitativos foram baseados no quantitativo na demanda de cada Fundo e Secretaria e também na quantidade de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Uruará de veículos pertencente a Secretará Municipal de Viação e Obras, que atualmente conta com 69 veículos diversos, que estão em constante deslocamento. Além do mais, o município de Uruará possui grande extensão territorial com mais de 5.000 quilômetros de estradas vicinais e mais de 100 quilômetros de vias sem pavimentação e de difícil acesso principalmente no período chuvoso. Mediante isso, os veículos demandam de manutenção constantemente. E por se tratar de registro de preço, não é obrigatório a compra da totalidade das peças.

4 – DA PARTICIPAÇÃO

4.1 - Poderão participar deste Pregão interessados cadastrados ou não cadastrados no SICAF cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação.

4.1 - Poderão participar deste Pregão interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação, que estejam com Credenciamento regular no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, conforme disposto no §3º do artigo 8º da IN SLTI/MPOG nº 2, de 2010.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

4.2 - A participação é exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do art. 48 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro artigo 34, §1º, I, da Lei Municipal 439/2011 com exceção dos itens acima de R\$ - 80.000,00 (oitenta mil reais) que será dada ampla concorrência.

.4.3 - Não poderão participar desta licitação os interessados:

4.3.1 - Proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da legislação vigente;

4.3.2 - Que não atendam às condições deste Edital e seus(s) anexos(s)

4.3.3 - Estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou judicialmente

4.3.4-Que se enquadrem nas vedações previstas no artigo 9º da Lei nº 8.666, de 1993;

4.3.5 - Que estejam sob falência, em recuperação judicial ou extrajudicial, concurso de credores, concordata ou insolvência, em processo de dissolução ou liquidação;

4.3.7 - Entidades empresariais controladoras, coligadas ou subsidiárias entre si.

4.3.8 Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão nº 746/2014-TCU-Plenário).

4.3.8.1 Justifica-se a presente vedação, uma vez que o referido objeto é comum, simples e que a referida vedação em nada prejudicará a competitividade do certame, devendo considerar ainda que, estimular a formação de consórcio para empresas que, individualmente, poderiam prestar os serviços, reduziria o número de competidores e poderia, eventualmente, proporcionar a formação de conluíus/cartel para manipular os preços no certame, cabe ressaltar ainda que, a formação de consórcios será bem aplicada quando se tratar de certames de grande vulto ou grande complexidade, o que não se aplica ao presente caso.

4.3.7 Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público - OSCIP, atuando nessa condição (Acórdão nº 746/2014-TCU-Plenário)



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

4.4 - Como condição para participação no Pregão, a licitante assinalará “sim” ou “não” em campo próprio do sistema eletrônico, relativo às seguintes declarações:

4.4.1 - que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

4.4.1.1 - nos itens exclusivos para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “não” impedirá o prosseguimento no certame;

4.4.1.2 - nos itens em que a participação não for exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “não” apenas produzirá o efeito de o licitante não ter direito ao tratamento favorecido previsto na Lei Complementar nº 123, de 2006, mesmo que microempresa, empresa de pequeno porte.

4.4.2 - que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

4.4.3 - que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

4.4.4. - que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

4.4.5 - que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

4.4.6 - que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

4.4.7 - que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalhos degradantes ou forçados, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

4.4.8 - que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, para empresas que se enquadrem no disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991

4.4.9. - A declaração falsa relativa ao cumprimento de qualquer condição sujeitará o licitante às sanções previstas em lei e neste Edital.

4.4.10 - A vedação à reunião de consórcio se faz necessária uma vez que se busca a ampla participação de possíveis licitantes individuais. Por sua vez a não participação de empresas em consórcio não trará prejuízos à competitividade do certame, visto que a formação de consórcios em licitações é admitida quando o objeto a ser licitado envolve questões de alta complexibilidade ou de grande volume, nos quais empresas, isoladas, não teriam condições de suprir os requisitos de habilitação do edital.

5.0 – PROPOSTA DE PREÇOS:

5.1 – Para efeito de montagem da proposta de preços, cada licitante deverá considerar as especificações dos itens de referência deste Termo de Referência;

5.2 – A pesquisa de preços no mercado, base para a montagem dos preços dos produtos, foi feita tendo como base os produtos de referência deste Termo de Referência. Portanto, os produtos ofertados deverão apresentar as mesmas características de qualidade, desempenho, rendimento, eficiência, estrutura, funcionamento, e acabamento do produto de referência;

5.3 – Os produtos ofertados deverão atender aos requisitos mínimos de desempenho e qualidade.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

5.4 - O licitante que ofertar produtos com características de qualidade, desempenho, rendimento, eficiência, estrutura, funcionamento, e acabamento diferente daquelas dos produtos de referência, apenas com o objetivo de reduzir o preço ofertado, diante dos demais licitantes, estará sujeito, caso se consagre vencedor da licitação e seus produtos sejam reprovados pelos critérios citados acima, a fornecer os produtos de referência constantes deste Termo de Referência, pelo preço ofertado, sem ônus para o Município de Uruará.

5.5 - Tipo de licitação: menor preço por Item.

5.6 – Na proposta de preços, cada licitante deverá informar as marcas e modelos dos serviços/produtos ofertados.

6.0 – DA ENTREGA

6.1 – A entrega será na sede da contratante no máximo 05 (cinco) dias, mediante documento denominado “requisição de compras” expedida pelo Departamento de Compras e orientações de entrega feita pelo mesmo. No que se refere as verduras, hortaliças e legumes a entrega será diária conforme solicitação.

6.2 - A CONTRATADA no caso de faltar os materiais/produtos em seu estabelecimento obriga se providenciar em outros estabelecimentos para manter o fornecimento.

6.3 – Para efeito de verificação da conformidade ou não dos materiais/produtos fornecido com as especificações constantes do presente Termo de Referência, o chefe do Departamento de Compra terá o prazo de até 24 horas, contados da data da entrega, oportunidade em que o aceitará, atestando a respectiva Nota Fiscal, ou o rejeitará, na hipótese de desconformidade que não atenda às necessidades desta Municipalidade.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

6.4 – Os materiais/produtos especificados neste Termo de Referência deverão ser considerados como referência, jamais com caráter impositivo para o fornecimento. Porém, os materiais/produtos fornecidos que apresentarem qualidade, desempenho, rendimento, eficiência, estrutura, funcionamento, acabamento semelhantes às especificações dos materiais/produtos de referência indicados neste Termo de Referência, as quais foram utilizadas como parâmetros para coleta de preços, serão testados, no prazo citado no sub item 3.3 e caso não apresentem as referidas características, deverão ser substituídos pelos materiais/produtos especificados neste Termo de Referência, sem ônus para a Municipalidade.

7.0 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

7.1 - Tomar conhecimento da ata de registro de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições;

7.2- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

7.3 - Promover consulta prévia junto à Secretaria Municipal de Administração – SEMAD - Departamento de Licitações, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados;

7.4 - Assegurar-se, quando do uso da ata de Registro de Preços, de que a contratação a ser celebrada atenda aos interesses da Administração Pública Municipal, sobretudo quanto aos preços registrados, informando ao Departamento de Licitações – SEMAD, acerca de eventual desvantagem quanto a sua utilização;

7.5 - Zelar pelo cumprimento das obrigações pactuadas; e

7.6 - Informar ao departamento de Licitação – SEMAD, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas a entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento ou prestação de serviços;

7.7 - Efetuar o pagamento nas condições e preços ajustados;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

7.8 - Acompanhar e fiscalizar o fornecimento dos produtos.

7.9 - Verificar se os serviços/produtos entregues correspondem aos apresentados na proposta da CONTRATADA.

8.0 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

8.1 - Em havendo necessidade, aceitar os acréscimos ou supressões nos quantitativos que se fizerem indispensáveis, sempre nas mesmas condições da proposta, na forma do preceituado no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93;

8.2 - Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas a fim de que os serviços/produtos sejam entregues conforme designado pela Municipalidade, e ainda impostos, tarifas, taxas, salários, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, seguros, fretes de entrega, etc;

8.3 - Entregar os produtos devidamente embalados, de forma a não serem danificados durante a operação de transporte e de carga e descarga de acordo com os prazos estabelecido por este Termo de Referência.

8.4 - Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pela Municipalidade referentes às condições firmadas nas especificações e normas técnicas;

8.5 - Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem se vencidas;

8.7 - Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura do contrato;

8.8 - Ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciador e participante(s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas no presente termo de referência;

8.9 - Pagar, pontualmente, aos fornecedores e cumprir com as obrigações fiscais, relativos aos serviços/produtos entregues, com base no termo de referência, exonerando a Administração Pública de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

8.10 - Entregar materiais/produtos em perfeitas condições para consumo e dentro do prazo de validade.

9 -DO PREÇO

9.1 – A média de preços máximos estimados a ser CONTRATADO foi orçado em R\$ - 8.505.633,62 (Oito Milhões, Quinhentos e Cinco Mil, Seiscentos e Trinta e Três Reais e Sessenta e Dois Centavos) conforme apresentado no Anexo I– Planilhas quantitativos de Preços máximos.

9.2 - Foram solicitados orçamentos a diversas empresas aptas ao Objeto deste Termo de Referência, conforme Cotações de preços de mercado em anexo. Também tentou-se realizar cotação junto ao portal de compras públicas, entretanto, não logramos êxito.

9.3 - Os proponentes deverão tomar como referência para elaboração de suas propostas, as especificações técnicas dos materiais/serviços e o preço máximo estabelecido no item 8.1 e no Anexo I - Planilhas de Preços máximos, apresentados neste termo de referência por esta municipalidade.

9.4 - O preço unitário máximo a ser aceito por esta Municipalidade está discriminado por cada Item, conforme Anexo I, citado no item 8.1.

Uruará-Pa, 11 de Dezembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
ÓRGÃO GERENCIADOR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES

ITEM	FMMA	FMAS	SAÚDE	SEVO	FME	FUNDEB	QUANT	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	V.UNIT.	V.TOTAL	EMPRESA A	EMPRESA B	EMPRESA C
1				24	15		39	Und.	Amortecedor dianteiro F4000 ANOS 2008/2009/2011	415,32	16.197,48	350,00	546,00	349,97
2				24	15		39	Und.	Amortecedor traseiro F4000 ANOS 2008/2009/2011	574,66	22.411,74	520,00	684,00	519,97
3				6	15		21	JG.	Aneis motor F4000 ANOS 2008/2009/2011	293,32	6.159,72	200,00	480,00	199,97
4				18	12		30	Und.	Barra direção completa F4000 ANOS 2008/2009/2011	2.961,66	88.849,80	2.900,00	3.085,00	2.899,97
5				24	9		33	UND	bico injetor F4000 ANOS 2008/2009/2011	2.784,99	91.904,67	2.300,00	3.755,00	2.299,97
6				12	30		42	Und.	Bieleta F4000 ANOS 2008/2009/2011	302,99	12.725,58	310,00	289,00	309,97
7				6	5		11	Und.	Bomba d'água F4000 ANOS 2008/2009/2011	404,32	4.447,52	350,00	513,00	349,97
8				6	5		11	Und.	Bomba de combustível F4000 ANOS 2008/2009/2011	838,66	9.225,26	850,00	816,00	849,97
9				6	5		11	Und.	Bomba de óleo F4000 ANOS 2008/2009/2011	1.054,99	11.604,89	1.050,00	1.065,00	1.049,97
10				6	9		15	JG.	Bronzina de biela F4000 ANOS 2008/2009/2011	471,99	7.079,85	450,00	516,00	449,97
11				6	15		21	JG.	Bronzina de mancal F4000 ANOS 2008/2009/2011	673,32	14.139,72	620,00	780,00	619,97
12				6	8		14	Und.	Caixa de satélite completa F4000 ANOS 2008/2009/2011	2.599,99	36.399,86	2.800,00	2.200,00	2.799,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

13				12	14		26	Und.	Cilindro auxiliar embreagem F4000 ANOS 2008/2009/2011	271,32	7.054,32	230,00	354,00	229,97
14				24	15		39	Und.	Cilindro freio roda traseira F4000 ANOS 2008/2009/2011	322,32	12.570,48	250,00	467,00	249,97
15				24	9		33	Und.	Cilindro mestre embreagem F4000 ANOS 2008/2009/2011	1.391,66	45.924,78	1.900,00	375,00	1.899,97
16				6	5		11	Und.	Coroa e pinhão F4000 ANOS 2008/2009/2011	2.693,32	29.626,52	2.200,00	3.680,00	2.199,97
17				12	8		20	Und.	Correia do ventilador F4000 ANOS 2008/2009/2011	238,32	4.766,40	220,00	275,00	219,97
18				12	10		22	Und.	Coxim do motor F4000 ANOS 2008/2009/2011	761,32	16.749,04	660,00	964,00	659,97
19				36	8		44	Und.	Cruzeta do cardan F4000 ANOS 2008/2009/2011	262,66	11.557,04	250,00	288,00	249,97
20				24	8		32	Und.	Cubo c rolamento roda dianteira F4000 ANOS 2008/2009/2011	1.434,99	45.919,68	1.200,00	1.905,00	1.199,97
21				12	9		21	Und.	Disco de freio F4000 ANOS 2008/2009/2011	477,66	10.030,86	460,00	513,00	459,97
22				6	10		16	Und.	Helice F4000 ANOS 2008/2009/2011	572,66	9.162,56	680,00	358,00	679,97
23				24	9		33	JG.	Jogo de lona de freio F4000 ANOS 2008/2009/2011	226,32	7.468,56	260,00	159,00	259,97
24				6	8		14	Und.	Junta do cabeçote F4000 ANOS 2008/2009/2011	674,66	9.445,24	655,00	714,00	654,97
25				6	8		14	JG.	Junta motor F4000 ANOS	2.059,99	28.839,86	1.750,00	2.680,00	1.749,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

39				6	15		21	Und.	Retentor tras motor F4000 ANOS 2008/2009/2011	306,66	6.439,86	350,00	220,00	349,97
40				12	15		27	Und.	Rolamento da coroa F4000 ANOS 2008/2009/2011	315,99	8.531,73	210,00	528,00	209,97
41				6	15		21	Und.	Rolamento da helice F4000 ANOS 2008/2009/2011	259,66	5.452,86	255,00	269,00	254,97
42				12	15		27	Und.	Rolamento diant pinhão F4000 ANOS 2008/2009/2011	266,32	7.190,64	270,00	259,00	269,97
43				12	15		27	Und.	Rolamento roda tras exterior F4000 ANOS 2008/2009/2011	191,66	5.174,82	160,00	255,00	159,97
44				12	15		27	Und.	Rolamento roda traseiro int F4000 ANOS 2008/2009/2011	159,99	4.319,73	120,00	240,00	119,97
45				6	1		7	Und.	Rolamento tras pinhão F4000 ANOS 2008/2009/2011	277,32	1.941,24	290,00	252,00	289,97
46				24	4		28	Und.	Sapata de freio F4000 ANOS 2008/2009/2011	165,32	4.628,96	150,00	196,00	149,97
47				12	4		16	Und.	Semi-eixo dianteira F4000 ANOS 2008/2009/2011	2.266,66	36.266,56	2.000,00	2.800,00	1.999,97
48				12	4		16	Und.	Semi-eixo traseira F4000 ANOS 2008/2009/2011	1.911,66	30.586,56	1.750,00	2.235,00	1.749,97
49				12	10		22	Und.	Suporte com rolamento cardan F4000 ANOS 2008/2009/2011	399,32	8.785,04	310,00	578,00	309,97
50				12	5		17	Und.	Tambor de freio F4000 ANOS 2008/2009/2011	1.164,66	19.799,22	990,00	1.514,00	989,97
51				6	5		11	Und.	Tensor F4000 ANOS	431,99	4.751,89	200,00	896,00	199,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2008/2009/2011					
52			6	4		10	Und.	Turbina F4000 ANOS 2008/2009/2011	4.533,32	45.333,20	4.000,00	5.600,00	3.999,97	
53		15				15	Und.	Alternador HILUX ANO 2015	2.298,32	34.474,80	2.000,00	2.895,00	1.999,97	
54		40				40	Und.	Amortecedor dianteiro HILUX ANO 2015	386,66	15.466,40	340,00	480,00	339,97	
55		40				40	Und.	Amortecedor traseiro HILUX ANO 2015	351,99	14.079,60	310,00	436,00	309,97	
56		25				25	Und.	Bandeja inferior HILUX ANO 2015	1.149,99	28.749,75	1.100,00	1.250,00	1.099,97	
57		16				16	Und.	Bandeja superior HILUX ANO 2015	1.196,66	19.146,56	1.350,00	890,00	1.349,97	
58		12				12	und	bico injetor hilux até 2015 ANO 2015	4.616,66	55.399,92	5.000,00	3.850,00	4.999,97	
59		25				25	Und.	Bieleta do estabilizador HILUX ANO 2015	1.367,66	34.191,50	2.000,00	103,00	1.999,97	
60		1				1	Und.	Bomba d'água HILUX ANO 2015	552,99	552,99	450,00	759,00	449,97	
61		4				4	Und.	Bucha bandeja inferior HILUX ANO 2015	121,66	486,64	100,00	165,00	99,97	
62		4				4	Und.	Bucha bandeja superior HILUX ANO 2015	111,99	447,96	120,00	96,00	119,97	
63		1				1	Und.	Cabo freio de mão HILUX ANO 2015	273,99	273,99	230,00	362,00	229,97	
64		2				2	Und.	Cilindro auxiliar embreagem HILUX ANO 2015	328,32	656,64	300,00	385,00	299,97	
65		2				2	Und.	Cilindro freio roda traseira HILUX ANO 2015	180,32	360,64	150,00	241,00	149,97	
66		2				2	Und.	Cilindro mestre embreagem HILUX ANO 2015	644,32	1.288,64	590,00	753,00	589,97	
67		2				2	Und.	Cilindro mestre freio HILUX ANO 2015	665,99	1.331,98	600,00	798,00	599,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

68			2				2	Und.	Correia da distribuição HILUX ANO 2015	162,99	325,98	100,00	289,00	99,97
69			2				2	Und.	Correia do alternador HILUX ANO 2015	108,66	217,32	100,00	126,00	99,97
70			1				1	Und.	Cruzeta do cardan dianteiro HILUX ANO 2015	111,66	111,66	110,00	115,00	109,97
71			1				1	Und.	Cruzeta do cardan traseiro HILUX ANO 2015	165,99	165,99	150,00	198,00	149,97
72			2				2	Und.	Cubo c rolam roda dianteiro HILUX ANO 2015	855,99	1.711,98	900,00	768,00	899,97
73			2				2	Und.	Disco de freio HILUX ANO 2015	291,66	583,32	275,00	325,00	274,97
74			20				20	Und.	Filtro combustível HILUX ANO 2015	83,99	1.679,80	70,00	112,00	69,97
75			20				20	Und.	Filtro de ar HILUX ANO 2015	131,66	2.633,20	120,00	155,00	119,97
76			20				20	Und.	Filtro do ar condicionado HILUX ANO 2015	35,99	719,80	30,00	48,00	29,97
77			20				20	Und.	Filtro lubrificante HILUX ANO 2015	49,32	986,40	40,00	68,00	39,97
78			1				1	Und.	Helice do motor HILUX ANO 2015	383,32	383,32	385,00	380,00	384,97
79			1				1	Und.	Hidrovacuo de freio HILUX ANO 2015	1.043,32	1.043,32	750,00	1.630,00	749,97
80			1				1	Und.	Junta do cabeçote HILUX ANO 2015	565,99	565,99	350,00	998,00	349,97
81			6				6	Und.	Junta homocinetica HILUX ANO 2015	841,66	5.049,96	495,00	1.535,00	494,97
82			1				1	Und.	Junta tampa de valvula HILUX ANO 2015	319,99	319,99	350,00	260,00	349,97
83			2				2	Und.	Kit de embreagem HILUX ANO 2015	2.482,32	4.964,64	2.300,00	2.847,00	2.299,97
84			1				1	Und.	Motor de partida HILUX ANO 2015	2.499,99	2.499,99	2.600,00	2.300,00	2.599,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

85			20			20	JG	Pastilha de freio HILUX ANO 2015	329,99	6.599,80	300,00	390,00	299,97
86			2			2	Und.	Pivô inferior HILUX ANO 2015	178,66	357,32	150,00	236,00	149,97
87			2			2	Und.	Pivô superior HILUX ANO 2015	178,99	357,98	165,00	207,00	164,97
88			1			1	Und.	Radiador HILUX ANO 2015	2.091,66	2.091,66	2.000,00	2.275,00	1.999,97
89			1			1	Und.	Reservatório água radiador HILUX ANO 2015	446,32	446,32	420,00	499,00	419,97
90			4			4	Und.	Retentor roda dianteira HILUX ANO 2015	75,99	303,96	70,00	88,00	69,97
91			4			4	Und.	Retentor roda traseira HILUX ANO 2015	75,99	303,96	65,00	98,00	64,97
92			4			4	Und.	Rolamento roda traseira HILUX ANO 2015	342,66	1.370,64	365,00	298,00	364,97
93			4			4	JG	Sapata c lona HILUX ANO 2015	325,99	1.303,96	300,00	378,00	299,97
94			2			2	Und.	Suporte c rolam cardan HILUX ANO 2015	424,32	848,64	395,00	483,00	394,97
95			4			4	Und.	Tambor de freio HILUX ANO 2015	367,32	1.469,28	310,00	482,00	309,97
96			2			2	Und.	Terminal direção HILUX ANO 2015	116,66	233,32	105,00	140,00	104,97
97			1			1	UND	Turbina hilux ANO 2015	4.659,99	4.659,99	4.000,00	5.980,00	3.999,97
98			1			1	Und.	Automatico HILUX ANO 2015	592,32	592,32	650,00	477,00	649,97
99			1			1	Und.	Induzido HILUX ANO 2015	577,66	577,66	550,00	633,00	549,97
100			1			1	Und.	Bobina campo HILUX ANO 2015	1.049,99	1.049,99	1.230,00	690,00	1.229,97
101			1			1	Und.	Suporte escova bosch HILUX ANO 2015	229,99	229,99	250,00	190,00	249,97
102			2			2	Und.	Polia alternador HILUX ANO 2015	246,66	493,32	180,00	380,00	179,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

103			2				2	Und.	Regulador HILUX ANO 2015	416,32	832,64	380,00	489,00	379,97
104	1	1		4	7		13	UND	Alternador L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	2.466,66	32.066,58	2.000,00	3.400,00	1.999,97
105	2	2		16	20		40	UND	Amortecedor dianteiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	536,66	21.466,40	495,00	620,00	494,97
106	2	2		16	20		40	UND	Amortecedor traseiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	373,32	14.932,80	350,00	420,00	349,97
107	4	4		16	4		28	UND	Bico injetor triton ANOS 2014/2015/2016	2.928,32	81.992,96	1.845,00	5.095,00	1.844,97
108	2	2		24	25		53	UND	Bieleta estabilizador direção L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	128,66	6.818,98	110,00	166,00	109,97
109	2	3		24	25		54	UND	Bieleta estabilizador esquerda L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	128,66	6.947,64	110,00	166,00	109,97
110	1	1		4	3		9	UND	Bomba d'agua L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	486,99	4.382,91	465,00	531,00	464,97
111	1	1		4	4		10	UND	Bomba hidráulica L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.733,32	17.333,20	1.300,00	2.600,00	1.299,97
112	1	1		4	4		10	UND	Bomba oleo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	749,99	7.499,90	750,00		749,97
113	2	4		32	20		58	UND	Borracha do amortecedor ANOS 2014/2015/2016	79,66	4.620,28	70,00	99,00	69,97
114	2	5		32	25		64	UND	Borracha estabilizador inferior L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	63,66	4.074,24	65,00	61,00	64,97
115	2	3		24	40		69	UND	Braço axial L200	199,99	13.799,31	180,00	240,00	179,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									TRITON ANOS 2014/2015/2016										
127	2	2		16	2		22	UND	Coxim do motor L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	438,66	9.650,52	455,00	406,00	454,97					
128	2	2		8	2		14	UND	Cruzeta cardan dianteira L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	146,32	2.048,48	132,00	175,00	131,97					
129	2	2		16	2		22	UND	Cruzeta cardan traseeira L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	158,32	3.483,04	115,00	245,00	114,97					
130	2	2		24	2		30	UND	Cubo roda dianteira L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	933,99	28.019,70	795,00	1.212,00	794,97					
131	2	4		8	2		16	UND	Disco de freio dianteiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	389,99	6.239,84	350,00	470,00	349,97					
132	2	2		4	2		10	UND	Embreagem viscosa L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	981,66	9.816,60	750,00	1.445,00	749,97					
133	1	2		4	1		8	UND	Farol Lado dieito L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	842,99	6.743,92	770,00	989,00	769,97					
134	1	2		4	1		8	UND	Farol Lado esquerdo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	842,99	6.743,92	770,00	989,00	769,97					
135	2	4		8	2		16	UND	Feixe de mola traseiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	919,99	14.719,84	920,00		919,97					
136	6	10		48	8		72	UND	Filtro ACD L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	62,99	4.535,28	45,00	99,00	44,97					
137	6	10		48	8		72	UND	Filtro ar motor L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	99,99	7.199,28	90,00	120,00	89,97					
138	6	10		24	8		48	UND	Filtro combustivel L200 TRITON ANOS	59,32	2.847,36	50,00	78,00	49,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2014/2015/2016					
139	6	10		16	8		40	UND	Filtro oleo motor L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	122,66	4.906,40	115,00	138,00	114,97
140	10	6		16	20		52	UND	Grampo da mola L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	74,99	3.899,48	80,00	65,00	79,97
141	1	1		4	5		11	UND	Helice motor L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	643,99	7.083,89	520,00	892,00	519,97
142	1	1		4	4		10	UND	Hidrovacuio freio L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.052,66	10.526,60	685,00	1.788,00	684,97
143	4	4		8	6		22	UND	Junta homocinética l. roda L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	729,99	16.059,78	420,00	1.350,00	419,97
144	1	2		4	5		12	UND	Kit. De embreagem L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.994,32	23.931,84	1.900,00	2.183,00	1.899,97
145	2	2		8	6		18	UND	Lanterna dianteira p/choque L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	442,66	7.967,88	265,00	798,00	264,97
146	1	2		8	6		17	UND	Lanterna traseira lado direito L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	480,99	8.176,83	480,00	483,00	479,97
147	1	2		8	6		17	UND	Lanterna traseira lado esquerdo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	480,99	8.176,83	480,00	483,00	479,97
148	4	4		16	5		29	UND	Molas do freio traseiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	101,66	2.948,14	85,00	135,00	84,97
149	1	1		4	4		10	UND	Para-brisa L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.349,99	13.499,90	1.300,00	1.450,00	1.299,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

150	20	12		48	30		110	UND	Pastilha freio dianteira L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	221,66	24.382,60	210,00	245,00	209,97
151	2	2		24	2		30	UND	Pivo inferior L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	284,32	8.529,60	280,00	293,00	279,97
152	2	2		24	2		30	UND	Pivo superior L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	195,66	5.869,80	180,00	227,00	179,97
153	1	1		4	1		7	UND	Radiador L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.900,66	13.304,62	1.700,00	2.302,00	1.699,97
154	1	2		24	1		28	UND	Regulador voltagem L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	636,66	17.826,48	750,00	410,00	749,97
155	3	3		18	2		26	UND	Regulagem freio traseiro direção L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	145,99	3.795,74	135,00	168,00	134,97
156	3	3		18	2		26	UND	Regulagem freio traseiro esquerdo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	145,99	3.795,74	135,00	168,00	134,97
157	2	2		16	2		22	UND	Reparo pinca freio dianteiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	169,99	3.739,78	125,00	260,00	124,97
158	3	3		8	2		16	UND	Retentor pinhao L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	177,32	2.837,12	218,00	96,00	217,97
159	5	5		16	3		29	UND	Retentor roda traseira externo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	112,66	3.267,14	125,00	88,00	124,97
160	5	5		16	3		29	UND	Retentor roda traseira interno L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	100,66	2.919,14	112,00	78,00	111,97
161	2	2		12	2		18	UND	Rolamento cardan	499,32	8.987,76	480,00	538,00	479,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016					
162	2	3		8	2		15	UND	Rolamento roda traseira L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	434,66	6.519,90	300,00	704,00	299,97
163	4	6		8	2		20	UND	Sapata freio traseiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	444,32	8.886,40	395,00	543,00	394,97
164	1	2		8	1		12	UND	Semi eixo dianteiro completo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	1.316,66	15.799,92	1.300,00	1.350,00	1.299,97
165	2	2		8	2		14	UND	Sensor da caixa de redução L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	506,66	7.093,24	500,00	520,00	499,97
166	1	2		4	1		8	UND	Sensor temperatura motor L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	291,66	2.333,28	365,00	145,00	364,97
167	1	1		4	1		7	UND	Setor de direção L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	2.899,99	20.299,93	2.700,00	3.300,00	2.699,97
168	4	6		16	4		30	UND	Tambor freio traseiro L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	599,32	17.979,60	590,00	618,00	589,97
169	1	2		8	2		13	UND	Tampa Radiador L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	73,99	961,87	90,00	42,00	89,97
170	4	4		20	2		30	UND	Terminal direção direita L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	212,66	6.379,80	195,00	248,00	194,97
171	4	4		12	2		22	UND	Terminal direção esquerdo L200 TRITON ANOS 2014/2015/2016	212,66	4.678,52	195,00	248,00	194,97
172	4	4		32	4		44	UND	Trava da pastilha L200	70,66	3.109,04	72,00	68,00	71,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

								inferior L200 TRITON ANOS 2019/2021						
186			4	12			16	UND Braço axial L200 TRITON ANOS 2019/2021	283,32	4.533,12	350,00	150,00	349,97	
187			2	2			4	UND Cabo freio mao direito L200 TRITON ANOS 2019/2021	439,99	1.759,96	345,00	630,00	344,97	
188			2	2			4	UND Cabo freio mao esquerdo L200 TRITON ANOS 2019/2021	439,99	1.759,96	345,00	630,00	344,97	
189			2	8			10	UND Cilindro embreagem auxiliar L200 TRITON ANOS 2019/2021	704,99	7.049,90	500,00	1.115,00	499,97	
190			4	4			8	UND Cilindro embreagem mestre L200 TRITON ANOS 2019/2021	776,66	6.213,28	750,00	830,00	749,97	
191			4	8			12	UND Cilindro roda traseira L200 TRITON ANOS 2019/2021	134,99	1.619,88	80,00	245,00	79,97	
192			4	8			12	UND Coifa da junta homocinética l. cambio L200 TRITON ANOS 2019/2021	91,66	1.099,92	100,00	75,00	99,97	
193			4	8			12	UND Coifa da junta homocinética l. roda L200 TRITON ANOS 2019/2021	105,99	1.271,88	125,00	68,00	124,97	
194			1	2			3	UND Corrente de tração L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.926,66	5.779,98	1.400,00	2.980,00	1.399,97	
195			2	12			14	UND Coxim da cabine L200 TRITON ANOS 2019/2021	636,66	8.913,24	465,00	980,00	464,97	
196			1	4			5	UND Coxim da caixa de redução L200 TRITON	293,32	1.466,60	350,00	180,00	349,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

ANOS 2019/2021														
197			1	4			5	UND	Coxim do cambio L200 TRITON ANOS 2019/2021	946,66	4.733,30	495,00	1.850,00	494,97
198			2	8			10	UND	Coxim do motor L200 TRITON ANOS 2019/2021	783,32	7.833,20	550,00	1.250,00	549,97
199			4	4			8	UND	Cruzeta cardan dianteira L200 TRITON ANOS 2019/2021	227,66	1.821,28	220,00	243,00	219,97
200			4	8			12	UND	Cruzeta cardan traseira L200 TRITON ANOS 2019/2021	266,66	3.199,92	235,00	330,00	234,97
201			4	12			16	UND	Cubo roda dianteira L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.137,32	18.197,12	1.100,00	1.212,00	1.099,97
202			4	4			8	UND	Disco de freio dianteiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	673,32	5.386,56	645,00	730,00	644,97
203			2	2			4	UND	Embreagem viscosa L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.706,66	6.826,64	795,00	3.530,00	794,97
204			4	2			6	UND	Farol Lado dieito L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.283,32	7.699,92	1.000,00	1.850,00	999,97
205			4	2			6	UND	Farol Lado esquerdo L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.283,32	7.699,92	1.000,00	1.850,00	999,97
206			4	4			8	UND	Feixe de mola traseiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.889,99	15.119,92	1.210,00	3.250,00	1.209,97
207			20	24			44	UND	Filtro ACD L200 TRITON ANOS 2019/2021	48,32	2.126,08	50,00	45,00	49,97
208			20	24			44	UND	Filtro ar motor L200 TRITON ANOS 2019/2021	99,99	4.399,56	90,00	120,00	89,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

209			20	12			32	UND	Filtro combustivel L200 TRITON ANOS 2019/2021	74,99	2.399,68	75,00	75,00	74,97
210			20	20			40	UND	Filtro oleo motor L200 TRITON ANOS 2019/2021	58,32	2.332,80	65,00	45,00	64,97
211			4	8			12	UND	Grampo da mola L200 TRITON ANOS 2019/2021	89,99	1.079,88	75,00	120,00	74,97
212			1	2			3	UND	Helice motor L200 TRITON ANOS 2019/2021	716,66	2.149,98	450,00	1.250,00	449,97
213			6	2			8	UND	Hidrovacuo freio L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.461,66	11.693,28	1.140,00	2.105,00	1.139,97
214			4	4			8	UND	Junta homocinética l. roda L200 TRITON ANOS 2019/2021	843,32	6.746,56	550,00	1.430,00	549,97
215			4	2			6	UND	Kit. De embreagem L200 TRITON ANOS 2019/2021	3.699,99	22.199,94	2.900,00	5.300,00	2.899,97
216			2	4			6	UND	Lanterna dianteira p/choque L200 TRITON ANOS 2019/2021	428,32	2.569,92	500,00	285,00	499,97
217			2	4			6	UND	Lanterna traseira lado direito L200 TRITON ANOS 2019/2021	929,99	5.579,94	1.000,00	790,00	999,97
218			2	4			6	UND	Lanterna traseira lado esquerdo L200 TRITON ANOS 2019/2021	929,99	5.579,94	1.000,00	790,00	999,97
219			4	8			12	UND	Molas do freio traseiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	121,66	1.459,92	150,00	65,00	149,97
220			4	2			6	UND	Para-brisa L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.726,66	10.359,96	1.600,00	1.980,00	1.599,97
221			20	24			44	UND	Pastilha freio dianteira	348,32	15.326,08	400,00	245,00	399,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									L200 TRITON ANOS 2019/2021					
222			4	12			16	UND	Pivo inferior L200 TRITON ANOS 2019/2021	362,66	5.802,56	395,00	298,00	394,97
223			4	12			16	UND	Pivo superior L200 TRITON ANOS 2019/2021	378,32	6.053,12	425,00	285,00	424,97
224			4	2			6	UND	Radiador L200 TRITON ANOS 2019/2021	2.483,32	14.899,92	2.500,00	2.450,00	2.499,97
225			8	12			20	UND	Regulador voltagem L200 TRITON ANOS 2019/2021	813,32	16.266,40	795,00	850,00	794,97
226			4	9			13	UND	Regulagem freio traseiro direção L200 TRITON ANOS 2019/2021	121,66	1.581,58	100,00	165,00	99,97
227			10	9			19	UND	Regulagem freio traseiro esquerdo L200 TRITON ANOS 2019/2021	121,66	2.311,54	100,00	165,00	99,97
228			8	8			16	UND	Reparo pinca freio dianteiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	169,99	2.719,84	195,00	120,00	194,97
229			4	4			8	UND	Retentor pinhao L200 TRITON ANOS 2019/2021	202,66	1.621,28	250,00	108,00	249,97
230			4	8			12	UND	Retentor roda traseira externo L200 TRITON ANOS 2019/2021	161,66	1.939,92	200,00	85,00	199,97
231			4	8			12	UND	Retentor roda traseira interno L200 TRITON ANOS 2019/2021	184,32	2.211,84	235,00	83,00	234,97
232			4	6			10	UND	Rolamento cardan L200 TRITON ANOS 2019/2021	608,32	6.083,20	620,00	585,00	619,97
233			4	4			8	UND	Rolamento roda	499,99	3.999,92	450,00	600,00	449,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									traseira L200 TRITON ANOS 2019/2021					
234			4	4			8	UND	Sapata freio traseiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	428,32	3.426,56	350,00	585,00	349,97
235			8	4			12	UND	Semi eixo dianteiro completo L200 TRITON ANOS 2019/2021	1.799,99	21.599,88	1.985,00	1.430,00	1.984,97
236			8	4			12	UND	Sensor da caixa de redução L200 TRITON ANOS 2019/2021	626,66	7.519,92	750,00	380,00	749,97
237			8	2			10	UND	Sensor temperatura motor L200 TRITON ANOS 2019/2021	413,32	4.133,20	295,00	650,00	294,97
238			3	2			5	UND	Setor de direção L200 TRITON ANOS 2019/2021	5.728,32	28.641,60	5.600,00	5.985,00	5.599,97
239			4	8			12	UND	Tambor freio traseiro L200 TRITON ANOS 2019/2021	629,99	7.559,88	650,00	590,00	649,97
240			4	4			8	UND	Tampa Radiador L200 TRITON ANOS 2019/2021	281,99	2.255,92	98,00	650,00	97,97
241			4	10			14	UND	Terminal direção direita L200 TRITON ANOS 2019/2021	313,32	4.386,48	350,00	240,00	349,97
242			4	6			10	UND	Terminal direção esquerdo L200 TRITON ANOS 2019/2021	313,32	3.133,20	350,00	240,00	349,97
243			4	16			20	UND	Trava da pastilha L200 TRITON ANOS 2019/2021	94,99	1.899,80	100,00	85,00	99,97
244			2	2			4	UND	turbina L200 Triton ANOS 2019/2021	7.328,32	29.313,28	4.000,00	13.985,00	3.999,97
245			10	8			18	UND	Vela aquecedora L200 TRITON ANOS 2019/2021	516,66	9.299,88	450,00	650,00	449,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

246			4	20	50	74	Und.	Amortecedor traseiro ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	444,99	32.929,26	420,00	495,00	419,97
247			2	2	4	8	Und.	Barra de direção ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	1.249,99	9.999,92	700,00	2.350,00	699,97
248			8	6	20	34	und	Bico injetror Volare ANOS 2008/2014	3.326,66	113.106,44	2.500,00	4.980,00	2.499,97
249			1	5	8	14	Und.	Bomba d'agua ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	949,99	13.299,86	1.000,00	850,00	999,97
250			1	5	8	14	Und.	Borracha parabrisa ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	629,99	8.819,86	500,00	890,00	499,97
251			8	8	16	32	Und.	Bucha do estabilizador onibus volare ANOS 2008/2014	128,32	4.106,24	150,00	85,00	149,97
252			10	10	20	40	Und.	Bucha mola dianteiro ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	329,99	13.199,60	400,00	190,00	399,97
253			10	10	20	40	Und.	Bucha mola traseiro ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	331,66	13.266,40	400,00	195,00	399,97
254			10	10	20	40	Und.	Bucha olhal barra estab ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	159,66	6.386,40	200,00	79,00	199,97
255			2	2	9	13	Und.	Cabo de marcha ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	1.069,99	13.909,87	780,00	1.650,00	779,97
256			3	3	8	14	Und.	Catraca de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	639,99	8.959,86	800,00	320,00	799,97
257			2	2	9	13	Und.	Centro de roda ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	716,66	9.316,58	450,00	1.250,00	449,97
258			1	1	8	10	Und.	Chave de luz ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	506,66	5.066,60	645,00	230,00	644,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

259			1	4	9	14	Und.	Chave de seta ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	617,32	8.642,48	565,00	722,00	564,97
260			2	2	4	8	Und.	Cilindro mestre emb. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	1.483,32	11.866,56	1.800,00	850,00	1.799,97
261			2	2	4	8	Und.	Disco de roda dianteiro volare ANOS 2008/2014	626,66	5.013,28	495,00	890,00	494,97
262			1	1	2	4	Und.	Coluna de direção ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	2.416,66	9.666,64	1.700,00	3.850,00	1.699,97
263			3	3	4	10	Und.	Correia ar-condicionado ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	174,99	1.749,90	180,00	165,00	179,97
264			3	3	4	10	Und.	Correia ventilador ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	181,66	1.816,60	180,00	185,00	179,97
265			4	4	8	16	Und.	Coxim diant. Mt. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	429,99	6.879,84	500,00	290,00	499,97
266			4	4	8	16	Und.	Coxim tras. Mt. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	439,99	7.039,84	500,00	320,00	499,97
267			4	4	8	16	Und.	Cruzeta do cardan ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	259,99	4.159,84	250,00	280,00	249,97
268			4	4	8	16	Und.	Cuica de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	929,99	14.879,84	950,00	890,00	949,97
269			4	4	8	16	Und.	Diafragma de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	88,32	1.413,12	100,00	65,00	99,97
270			2	2	4	8	Und.	Farol ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	1.563,32	12.506,56	1.950,00	790,00	1.949,97
271			6	20	40	66	Und.	Filtro comb. ONIBUS VOLARE ANOS	349,99	23.099,34	350,00	350,00	349,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

2008/2014														
272			6		20	40	66	Und.	Filtro comb. Racor ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	276,66	18.259,56	320,00	190,00	319,97
273			6		22	37	65	Und.	Filtro de ar externo ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	276,66	17.982,90	300,00	230,00	299,97
274			6		15	34	55	Und.	Filtro de ar int. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	238,32	13.107,60	285,00	145,00	284,97
275			6		17	37	60	Und.	Filtro lub. Mt. Cummins ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	248,32	14.899,20	295,00	155,00	294,97
276			2		2	4	8	Und.	Interruptor pisca alerta ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	362,32	2.898,56	400,00	287,00	399,97
277			1		1	2	4	Und.	Kit de embreagem ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	4.229,32	16.917,28	2.500,00	7.688,00	2.499,97
278			4		4	8	16	Und.	Lampada h1 ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	34,99	559,84	30,00	45,00	29,97
279			6		6	8	20	Und.	Lona de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	329,99	6.599,80	350,00	290,00	349,97
280			2		2	4	8	Und.	Luva do cardan ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	596,66	4.773,28	450,00	890,00	449,97
281			8		8	8	24	Und.	Mola da sapata de freio peq. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	36,66	879,84	45,00	20,00	44,97
282			6		6	8	20	Und.	Mola de sapata de freio gde. onibus volare ANOS 2008/2014	47,66	953,20	54,00	35,00	53,97
283			2		15	50	67	Und.	Palheta do limpador ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	143,32	9.602,44	150,00	130,00	149,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

284			1	1	2	4	Und.	Parabrisa ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	4.766,66	19.066,64	3.200,00	7.900,00	3.199,97
285			2	2	4	8	Und.	Ponteira do cardan ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	563,32	4.506,56	450,00	790,00	449,97
286			10	10	20	40	Und.	Rebite p/ lona de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	17,07	682,80	25,00	1,25	24,97
287			4	4	8	16	Und.	Retentor roda dianteira ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	171,66	2.746,56	220,00	75,00	219,97
288			4	4	8	16	Und.	Retentor roda traseira ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	161,32	2.581,12	195,00	94,00	194,97
289			2	2	4	8	Und.	Rolamento de centro ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	513,32	4.106,56	565,00	410,00	564,97
290			4	4	8	16	Und.	Rolamento roda dianteira Ext. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	256,66	4.106,56	300,00	170,00	299,97
291			4	4	8	16	Und.	Rolamento roda dianteira Int. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	259,99	4.159,84	280,00	220,00	279,97
292			4	4	8	16	Und.	Rolamento roda traseira Ext. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	258,32	4.133,12	310,00	155,00	309,97
293			4	4	8	16	Und.	Rolamento roda traseira Int. ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	293,32	4.693,12	330,00	220,00	329,97
294			4	4	10	18	Und.	Sapata de freio ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	436,66	7.859,88	550,00	210,00	549,97
295			4	4	8	16	Und.	Tambor de freio ONIBUS VOLARE	1.393,32	22.293,12	1.325,00	1.530,00	1.324,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

										ANOS 2008/2014					
296			2		2	6	10	Und.	Tensor da correia ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	569,99	5.699,90	550,00	610,00	549,97	
297			4		4	8	16	Und.	Terminal de direção ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	316,66	5.066,56	300,00	350,00	299,97	
298			1		1	2	4	Und.	Turbina onibus volare ANOS 2008/2014	5.176,66	20.706,64	4.965,00	5.600,00	4.964,97	
299			1		1	2	4	Und.	Valvula da porta ONIBUS VOLARE ANOS 2008/2014	314,99	1.259,96	365,00	215,00	364,97	
300					4	8	12	und	Amortecedor ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	561,99	6.743,88	500,00	686,00	499,97	
301					5	10	15	und	Barra de direção ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.233,32	18.499,80	1.000,00	1.700,00	999,97	
302					10	22	32	und	Bico Injetor Volks 15190 ANOS 2010/2013/2022	2.581,66	82.613,12	1.995,00	3.755,00	1.994,97	
303					5	9	14	und	Barra estab. Traseira ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.933,32	27.066,48	2.100,00	1.600,00	2.099,97	
304					5	12	17	und	Terminal direção ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	566,66	9.633,22	400,00	900,00	399,97	
305					3	7	10	und	Bomba d agua ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	678,99	6.789,90	800,00	437,00	799,97	
306					3	6	9	und	Bomba de óleo motor ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS	1.331,66	11.984,94	1.220,00	1.555,00	1.219,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

316					15	30	45	und	Filtro Racor ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	273,32	12.299,40	300,00	220,00	299,97
317					15	30	45	und	Filtro ar externo ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	333,32	14.999,40	395,00	210,00	394,97
318					15	30	45	und	Filtro ar interno ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	275,99	12.419,55	350,00	128,00	349,97
319					15	30	45	und	Filtro lubrificante ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	232,32	10.454,40	280,00	137,00	279,97
320					5	8	13	und	Junta do motor ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	3.049,99	39.649,87	3.700,00	1.750,00	3.699,97
321					4	8	12	kit	Kit cuícas de freio ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.033,32	12.399,84	750,00	1.600,00	749,97
322					1	2	3	kit	Kit diferencial ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	7.866,66	23.599,98	10.000,00	3.600,00	9.999,97
323					2	2	4	kit	Kit do motor ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.556,66	6.226,64	1.585,00	1.500,00	1.584,97
324					1	2	3	kit	Kit embreagem ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	6.993,32	20.979,96	6.000,00	8.980,00	5.999,97
325					2	6	8	und	Lanteras traseiras e dianteiras ONIBUS VOLKSBUS 15190	373,32	2.986,56	350,00	420,00	349,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

335					14	35	49	und	Rolam. Ext. Roda traseira ONIBUS VOLKSBUS 15190ANOS 2010/2013/2022	338,32	16.577,68	420,00	175,00	419,97
336					14	35	49	und	Rolam. Int. Roda dianteira ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	346,66	16.986,34	400,00	240,00	399,97
337					12	25	37	und	Rolam. Int. Roda traseira ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	386,99	14.318,63	465,00	231,00	464,97
338					10	20	30	und	Rolamento de centro ONIBUS VOLKSBUS 15190ANOS 2010/2013/2022	558,32	16.749,60	650,00	375,00	649,97
339					2	4	6	und	Semi-barras de direção ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.303,32	7.819,92	1.255,00	1.400,00	1.254,97
340					2	6	8	und	Tambor freio dianteira ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.409,99	11.279,92	1.350,00	1.530,00	1.349,97
341					2	6	8	und	Tambor freio tras.eira ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	1.409,99	11.279,92	1.350,00	1.530,00	1.349,97
342					1	2	3	und	Turbina ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	4.499,99	13.499,97	3.900,00	5.700,00	3.899,97
343					2	4	6	und	Válvula relê ONIBUS VOLKSBUS 15190 ANOS 2010/2013/2022	594,66	3.567,96	667,00	450,00	666,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

344				8			8	Und.	Amortecedor caçamba 13.180 ANO 2010	961,66	7.693,28	1.100,00	685,00	1.099,97
345				4			4	JG.	Aneis do motor caçamba 13.180 ANO 2010	536,66	2.146,64	450,00	710,00	449,97
346				3			3	Und.	Barra direção caçamba 13.180 ANO 2010	1.233,32	3.699,96	1.150,00	1.400,00	1.149,97
347				12			12	Und.	Bico injetor caçamba 13.180 ANO 2010	2.184,99	26.219,88	1.400,00	3.755,00	1.399,97
348				12			12	Und.	Biela do motor caçamba 13.180 ANO 2010	1.003,32	12.039,84	955,00	1.100,00	954,97
349				4			4	Und.	Bomba água caçamba 13.180 ANO 2010	683,32	2.733,28	785,00	480,00	784,97
350				4			4	Und.	Bomba de combustível caçamba 13.180 ANO 2010	1.243,32	4.973,28	1.565,00	600,00	1.564,97
351				4			4	Und.	Bomba de óleo caçamba 13.180 ANO 2010	966,66	3.866,64	1.100,00	700,00	1.099,97
352				12			12	Und.	Bronzina de biela caçamba 13.180 ANO 2010	403,32	4.839,84	450,00	310,00	449,97
353				12			12	Und.	Bronzina de mancal caçamba 13.180 ANO 2010	610,66	7.327,92	685,00	462,00	684,97
354				2			2	Und.	Cabo acelerador caçamba 13.180 ANO 2010	243,32	486,64	210,00	310,00	209,97
355				2			2	Und.	Cabo tomada de força caçamba 13.180 ANO 2010	313,32	626,64	350,00	240,00	349,97
356				4			4	Und.	Caixa de satélite complado esquerdota caçamba 13.180 ANO 2010	6.599,99	26.399,96	7.500,00	4.800,00	7.499,97
357				24			24	Und.	Cano injetor caçamba	249,99	5.999,76	320,00	110,00	319,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									13.180 ANO 2010										
358				5			5	Und.	Cardan da caçamba caçamba 13.180 ANO 2010	2.199,99	10.999,95	2.000,00	2.600,00	1.999,97					
359				8			8	Und.	Catraca de freio caçamba 13.180 ANO 2010	378,66	3.029,28	450,00	236,00	449,97					
360				5			5	Und.	Cilindro auxiliar embreagem caçamba 13.180 ANO 2010	663,32	3.316,60	850,00	290,00	849,97					
361				5			5	Und.	Cilindro mestre embreagem caçamba 13.180 ANO 2010	1.016,66	5.083,30	1.345,00	360,00	1.344,97					
362				4			4	Und.	Coroa e pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	8.166,66	32.666,64	10.000,00	4.500,00	9.999,97					
363				6			6	Und.	Correia do ventilador caçamba 13.180 ANO 2010	143,32	859,92	150,00	130,00	149,97					
364				8			8	Und.	Coxim dianteiro cabine caçamba 13.180 ANO 2010	383,99	3.071,92	495,00	162,00	494,97					
365				8			8	Und.	Coxim dianteiro mt caçamba 13.180 ANO 2010	413,32	3.306,56	525,00	190,00	524,97					
366				8			8	Und.	Coxim traseiro cabine caçamba 13.180 ANO 2010	398,32	3.186,56	550,00	95,00	549,97					
367				8			8	Und.	Coxim traseiro mt caçamba 13.180 ANO 2010	546,66	4.373,28	595,00	450,00	594,97					
368				12			12	Und.	Cruzeta do cardan caçamba 13.180 ANO 2010	409,99	4.919,88	485,00	260,00	484,97					
369				12			12	Und.	Cuica de freio caçamba 13.180 ANO 2010	894,99	10.739,88	1.000,00	685,00	999,97					
370				5			5	Und.	Diafragma 7 caçamba 13.180 ANO 2010	73,32	366,60	89,00	42,00	88,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

371				5			5	Und.	Diafragma 8 caçamba 13.180 ANO 2010	79,32	396,60	83,00	72,00	82,97
372				4			4	Und.	Eixo comando válvula caçamba 13.180 ANO 2010	5.196,66	20.786,64	6.995,00	1.600,00	6.994,97
373				3			3	Und.	Eixo entalhado caçamba 13.180 ANO 2010	3.093,32	9.279,96	3.565,00	2.150,00	3.564,97
374				3			3	Und.	Eixo piloto caçamba 13.180 ANO 2010	2.769,99	8.309,97	3.300,00	1.710,00	3.299,97
375				4			4	Und.	Embreagem viscosa caçamba 13.180 ANO 2010	1.559,99	6.239,96	1.525,00	1.630,00	1.524,97
376				4			4	JG.	Jogo embuchamento manga eixo dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	849,99	3.399,96	350,00	1.850,00	349,97
377				3			3	Und.	Engrenagem 1ª caçamba 13.180 ANO 2010	2.341,99	7.025,97	2.023,00	2.980,00	2.022,97
378				3			3	Und.	Engrenagem 2ª caçamba 13.180 ANO 2010	2.286,66	6.859,98	1.995,00	2.870,00	1.994,97
379				6			6	JG.	Espelho retrovisor caçamba 13.180 ANO 2010	406,66	2.439,96	395,00	430,00	394,97
380				6			6	Und.	Farol caçamba 13.180 ANO 2010	579,99	3.479,94	550,00	640,00	549,97
381				5			5	Und.	Hélice caçamba 13.180 ANO 2010	1.051,32	5.256,60	950,00	1.254,00	949,97
382				4			4	Und.	Junta do cabeçote caçamba 13.180 ANO 2010	471,66	1.886,64	665,00	85,00	664,97
383				3			3	JG.	Junta do motor caçamba 13.180 ANO 2010	1.906,66	5.719,98	1.990,00	1.740,00	1.989,97
384				3			3	Und.	Junta universal caçamba 13.180 ANO 2010	459,99	1.379,97	450,00	480,00	449,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

385				4			4	Und.	Kit diferencial caçamba 13.180 ANO 2010	12.283,32	49.133,28	17.000,00	2.850,00	16.999,97
386				4			4	Und.	Kit do motor caçamba 13.180 ANO 2010	1.583,32	6.333,28	1.650,00	1.450,00	1.649,97
387				4			4	Und.	Kit embreagem caçamba 13.180 ANO 2010	6.035,99	24.143,96	5.660,00	6.788,00	5.659,97
388				10			10	JG.	Lona de freio dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	359,99	3.599,90	350,00	380,00	349,97
389				12			12	JG.	Lona de freio traseiro caçamba 13.180 ANO 2010	336,66	4.039,92	320,00	370,00	319,97
390				3			3	Und.	Luva cardan caçamba 13.180 ANO 2010	926,66	2.779,98	945,00	890,00	944,97
391				3			3	Und.	Luva do cambio caçamba 13.180 ANO 2010	1.083,32	3.249,96	1.000,00	1.250,00	999,97
392				3			3	Und.	Luva do cardan caçamba 13.180 ANO 2010	886,66	2.659,98	865,00	930,00	864,97
393				3			3	Und.	Luva do pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	1.123,32	3.369,96	1.200,00	970,00	1.199,97
394				3			3	Und.	Mangueira internaercoolado esquerdor caçamba 13.180 ANO 2010	389,99	1.169,97	465,00	240,00	464,97
395				4			4	Und.	Maquina do vidro caçamba 13.180 ANO 2010	496,66	1.986,64	600,00	290,00	599,97
396				5			5	Und.	Mola 1º caçamba 13.180 ANO 2010	1.316,66	6.583,30	900,00	2.150,00	899,97
397				5			5	Und.	Mola 2º caçamba 13.180 ANO 2010	1.226,66	6.133,30	850,00	1.980,00	849,97
398				5			5	Und.	Mola da cuica caçamba 13.180 ANO 2010	89,99	449,95	75,00	120,00	74,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

399				3			3	Und.	Parabrisa caçamba 13.180 ANO 2010	1.626,66	4.879,98	1.450,00	1.980,00	1.449,97
400				4			4	Und.	Polia tensora caçamba 13.180 ANO 2010	579,99	2.319,96	750,00	240,00	749,97
401				3			3	Und.	Ponteira do cardan caçamba 13.180 ANO 2010	711,66	2.134,98	675,00	785,00	674,97
402				3			3	Und.	Radiador caçamba 13.180 ANO 2010	2.703,32	8.109,96	1.565,00	4.980,00	1.564,97
403				8			8	Und.	Reparo da cuica caçamba 13.180 ANO 2010	89,99	719,92	75,00	120,00	74,97
404				5			5	Und.	Reparo de valvula caçamba 13.180 ANO 2010	416,66	2.083,30	550,00	150,00	549,97
405				4			4	Und.	Reservatório de água caçamba 13.180 ANO 2010	336,66	1.346,64	365,00	280,00	364,97
406				5			5	Und.	Retentor pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	336,66	1.683,30	450,00	110,00	449,97
407				8			8	Und.	Retentor roda dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	193,32	1.546,56	250,00	80,00	249,97
408				8			8	Und.	Retentor roda traseiro caçamba 13.180 ANO 2010	164,99	1.319,92	200,00	95,00	199,97
409				4			4	Und.	Rolamento coroa Id caçamba 13.180 ANO 2010	829,99	3.319,96	920,00	650,00	919,97
410				4			4	Und.	Rolamento coroa lado esquerdo caçamba 13.180 ANO 2010	836,66	3.346,64	920,00	670,00	919,97
411				5			5	Und.	Rolamento de centro caçamba 13.180 ANO 2010	563,32	2.816,60	600,00	490,00	599,97
412				5			5	Und.	Rolamento diat pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	716,66	3.583,30	750,00	650,00	749,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

413				5			5	Und.	Rolamento externo roda dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	239,99	1.199,95	250,00	220,00	249,97
414				5			5	Und.	Rolamento externo roda traseiro caçamba 13.180 ANO 2010	279,99	1.399,95	290,00	260,00	289,97
415				5			5	Und.	Rolamento interna roda dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	309,99	1.549,95	350,00	230,00	349,97
416				5			5	Und.	Rolamento interna roda traseiro caçamba 13.180 ANO 2010	376,66	1.883,30	395,00	340,00	394,97
417				5			5	Und.	Rolamento ponta pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	709,99	3.549,95	675,00	780,00	674,97
418				5			5	Und.	Rolamento traseiro pinhão caçamba 13.180 ANO 2010	932,99	4.664,95	852,00	1.095,00	851,97
419				4			4	Und.	Semi eixo caçamba 13.180 ANO 2010	1.783,32	7.133,28	1.250,00	2.850,00	1.249,97
420				3			3	Und.	Sincronizado 2º/3º caçamba 13.180 ANO 2010	2.569,99	7.709,97	1.365,00	4.980,00	1.364,97
421				3			3	Und.	Sincronizado 4º/5º caçamba 13.180 ANO 2010	2.559,99	7.679,97	1.350,00	4.980,00	1.349,97
422				8			8	Und.	Tambor de freio dianteiro caçamba 13.180 ANO 2010	1.476,66	11.813,28	1.100,00	2.230,00	1.099,97
423				8			8	Und.	Tambor de freio traseiro caçamba 13.180 ANO 2010	1.549,99	12.399,92	1.100,00	2.450,00	1.099,97
424				4			4	Und.	Tensor caçamba 13.180 ANO 2010	726,66	2.906,64	675,00	830,00	674,97
425				8			8	Und.	Terminal direção caçamba 13.180 ANO 2010	429,99	3.439,92	450,00	390,00	449,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

426				3			3	Und.	Trava da cabine caçamba 13.180 ANO 2010	263,32	789,96	150,00	490,00	149,97
427				3			3	Und.	Turbina caçamba 13.180 ANO 2010	10.106,66	30.319,98	12.000,00	6.320,00	11.999,97
428				6			6	Und.	Valvula 4 vias caçamba 13.180 ANO 2010	956,66	5.739,96	1.200,00	470,00	1.199,97
429				6			6	Und.	Valvula de admissão caçamba 13.180 ANO 2010	264,99	1.589,94	350,00	95,00	349,97
430				6			6	Und.	Válvula de escape caçamba 13.180 ANO 2010	261,66	1.569,96	350,00	85,00	349,97
431				6			6	Und.	Valvula descarga rápida caçamba 13.180 ANO 2010	341,66	2.049,96	350,00	325,00	349,97
432				6			6	Und.	Valvula freio de mão caçamba 13.180 ANO 2010	1.243,32	7.459,92	1.500,00	730,00	1.499,97
433				6			6	Und.	Valvula pedal caçamba 13.180 ANO 2010	1.109,99	6.659,94	1.250,00	830,00	1.249,97
434				6			6	Und.	Valvula relé caçamba 13.180 ANO 2010	659,99	3.959,94	750,00	480,00	749,97
435				6			6	Und.	Valvula solado esquerdoneide caçamba 13.180 ANO 2010	879,99	5.279,94	950,00	740,00	949,97
436				3			3	Und.	Virabrequim caçamba 13.180 ANO 2010	9.609,99	28.829,97	8.000,00	12.830,00	7.999,97
437				3			3	Und.	Volante do motor caçamba 13.180 ANO 2010	3.800,32	11.400,96	4.000,00	3.401,00	3.999,97
438				4			4	Und.	Alternador caçamba 26.280 ANO 2013	3.044,99	12.179,96	2.500,00	4.135,00	2.499,97
439				16			16	Und.	Amortecedor caçamba 26.280 ANO 2013	729,99	11.679,84	750,00	690,00	749,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

440				10			10	Und.	Roalmento roda traseiro interno caçamba 26.280 ANO 2013	426,66	4.266,60	450,00	380,00	449,97
441				4			4	Und.	Barra de direção caçamba 26.280 ANO 2013	1.513,32	6.053,28	1.600,00	1.340,00	1.599,97
442				4			4	Und.	Bomba d'água caçamba 26.280 ANO 2013	1.293,32	5.173,28	950,00	1.980,00	949,97
443				4			4	Und.	Bomba de combustível caçamba 26.280 ANO 2013	1.249,99	4.999,96	1.250,00	1.250,00	1.249,97
444				5			5	Und.	Bomba de óleo mt caçamba 26.280 ANO 2013	2.619,99	13.099,95	1.000,00	5.860,00	999,97
445				4			4	Und.	Bomba hidráulica caçamba 26.280 ANO 2013	2.806,66	11.226,64	1.850,00	4.720,00	1.849,97
446				12			12	und	Bico Injetor cacamba 26.280 ANO 2013	3.287,32	39.447,84	2.500,00	4.862,00	2.499,97
447				12			12	Und.	Bucha bronze eixo "s" caçamba 26.280 ANO 2013	261,66	3.139,92	350,00	85,00	349,97
448				12			12	Und.	Bucha do eixo "v" caçamba 26.280 ANO 2013	643,32	7.719,84	750,00	430,00	749,97
449				10			10	Und.	Bucha do estabilizador caçamba 26.280 ANO 2013	245,66	2.456,60	326,00	85,00	325,97
450				12			12	Und.	Bucha do tirante caçamba 26.280 ANO 2013	499,99	5.999,88	550,00	400,00	549,97
451				4			4	Und.	Cabo de marcha caçamba 26.280 ANO 2013	1.229,99	4.919,96	1.120,00	1.450,00	1.119,97
452				16			16	Und.	Catraca de freio caçamba 26.280 ANO 2013	701,66	11.226,56	890,00	325,00	889,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

453				6			6	Und.	Cilindro aux embreagem caçamba 26.280 ANO 2013	899,32	5.395,92	850,00	998,00	849,97
454				6			6	Und.	Cilindro mestre embreagem caçamba 26.280 ANO 2013	1.329,99	7.979,94	1.250,00	1.490,00	1.249,97
455				2			2	Und.	Coroa e pinhão caçamba 26.280 ANO 2013	9.993,32	19.986,64	11.500,00	6.980,00	11.499,97
456				12			12	Und.	Correia do ac caçamba 26.280 ANO 2013	224,99	2.699,88	260,00	155,00	259,97
457				8			8	Und.	Correia do ventilador caçamba 26.280 ANO 2013	246,99	1.975,92	288,00	165,00	287,97
458				8			8	Und.	Coxim dianteiro mt caçamba 26.280 ANO 2013	989,99	7.919,92	1.120,00	730,00	1.119,97
459				8			8	Und.	Coxim inf cabine caçamba 26.280 ANO 2013	768,32	6.146,56	1.120,00	65,00	1.119,97
460				8			8	Und.	Coxim superior cabine caçamba 26.280 ANO 2013	518,32	4.146,56	750,00	55,00	749,97
461				8			8	Und.	Coxim traseiroeiro mt caçamba 26.280 ANO 2013	1.111,66	8.893,28	950,00	1.435,00	949,97
462				8			8	Und.	Cruzeta do cardan caçamba 26.280 ANO 2013	438,32	3.506,56	465,00	385,00	464,97
463				4			4	Und.	Cruzeta entre eixo caçamba 26.280 ANO 2013	696,66	2.786,64	850,00	390,00	849,97
464				12			12	Und.	Cuica de freio caçamba 26.280 ANO 2013	896,66	10.759,92	950,00	790,00	949,97
465				4			4	Und.	Diafragma freio caçamba 26.280 ANO 2013	58,32	233,28	55,00	65,00	54,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

466				4			4	Und.	Eletroventilador caçamba 26.280 ANO 2013	794,99	3.179,96	950,00	485,00	949,97
467				4			4	Und.	Embreagem viscosa caçamba 26.280 ANO 2013	1.283,32	5.133,28	1.100,00	1.650,00	1.099,97
468				4			4	Jg	Jogo embuchamento manga eixo dianteiro caçamba 26.280 ANO 2013	864,32	3.457,28	350,00	1.893,00	349,97
469				4			4	JG.	Espelho retrovisor caçamba 26.280 ANO 2013	813,32	3.253,28	550,00	1.340,00	549,97
470				4			4	Und.	Farol caçamba 26.280 ANO 2013	665,99	2.663,96	750,00	498,00	749,97
471				4			4	Und.	Flange cambio caçamba 26.280 ANO 2013	1.107,32	4.429,28	950,00	1.422,00	949,97
472				4			4	Und.	Flange do pinhão caçamba 26.280 ANO 2013	1.182,66	4.730,64	1.154,00	1.240,00	1.153,97
473				4			4	Und.	Flexivel do escape caçamba 26.280 ANO 2013	468,99	1.875,96	460,00	487,00	459,97
474				4			4	Und.	Helice do motor caçamba 26.280 ANO 2013	1.683,32	6.733,28	1.600,00	1.850,00	1.599,97
475				2			2	Und.	internoerruptor freio mt caçamba 26.280 ANO 2013	723,32	1.446,64	850,00	470,00	849,97
476				2			2	Und.	Junta do cabeçote caçamba 26.280 ANO 2013	1.061,66	2.123,32	850,00	1.485,00	849,97
477				2			2	JG.	Junta mt caçamba 26.280 ANO 2013	3.149,99	6.299,98	750,00	7.950,00	749,97
478				2			2	Und.	Junta universal caçamba 26.280 ANO 2013	704,99	1.409,98	850,00	415,00	849,97
479				4			4	Und.	Kit de embreagem	6.709,99	26.839,96	4.000,00	12.130,00	3.999,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									caçamba 26.280 ANO 2013						
480				4			4	Und.	Kit diferencial caçamba 26.280 ANO 2013	7.483,32	29.933,28	10.000,00	2.450,00	9.999,97	
481				10			10	Und.	Kit parafuso roda caçamba 26.280 ANO 2013	78,32	783,20	90,00	55,00	89,97	
482				4			4	Und.	Lanterna traseira caçamba 26.280 ANO 2013	164,99	659,96	175,00	145,00	174,97	
483				10			10	JG.	Lona de freio caçamba 26.280 ANO 2013	393,32	3.933,20	395,00	390,00	394,97	
484				4			4	Und.	Luva do cardan caçamba 26.280 ANO 2013	1.109,99	4.439,96	895,00	1.540,00	894,97	
485				4			4	Und.	Maçaneta externo porta caçamba 26.280 ANO 2013	339,99	1.359,96	250,00	520,00	249,97	
486				4			4	Und.	Manivela do vidro caçamba 26.280 ANO 2013	109,99	439,96	100,00	130,00	99,97	
487				4			4	Und.	Maquina do vidro caçamba 26.280 ANO 2013	421,66	1.686,64	420,00	425,00	419,97	
488				4			4	Und.	Mola 1ª caçamba 26.280 ANO 2013	1.326,66	5.306,64	1.000,00	1.980,00	999,97	
489				4			4	Und.	Mola 2ª caçamba 26.280 ANO 2013	1.366,66	5.466,64	900,00	2.300,00	899,97	
490				6			6	Und.	Mola da cuica caçamba 26.280 ANO 2013	101,66	609,96	80,00	145,00	79,97	
491				6			6	JG.	Mola sapata caçamba 26.280 ANO 2013	243,32	1.459,92	350,00	30,00	349,97	
492				2			2	Und.	Mt de partida caçamba 26.280 ANO 2013	3.403,32	6.806,64	2.500,00	5.210,00	2.499,97	
493				8			8	Und.	Palheta do limpador caçamba 26.280 ANO 2013	167,99	1.343,92	192,00	120,00	191,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

494				2			2	Und.	Parabrisa caçamba 26.280 ANO 2013	2.792,32	5.584,64	2.995,00	2.387,00	2.994,97
495				2			2	Und.	Pedal do acelerador caçamba 26.280 ANO 2013	1.150,32	2.300,64	100,00	3.251,00	99,97
496				4			4	Und.	Polia tensora caçamba 26.280 ANO 2013	603,99	2.415,96	750,00	312,00	749,97
497				4			4	Und.	Ponteira do cardan caçamba 26.280 ANO 2013	1.113,32	4.453,28	995,00	1.350,00	994,97
498				8			8	Und.	Porca do cubo caçamba 26.280 ANO 2013	84,99	679,92	95,00	65,00	94,97
499				2			2	Und.	Radiador caçamba 26.280 ANO 2013	3.632,32	7.264,64	1.955,00	6.987,00	1.954,97
500				2			2	Und.	Regulador de pressão caçamba 26.280 ANO 2013	704,66	1.409,32	780,00	554,00	779,97
501				4			4	Und.	Reparo central cuica caçamba 26.280 ANO 2013	134,99	539,96	130,00	145,00	129,97
502				4			4	Und.	Reparo de valvula caçamba 26.280 ANO 2013	296,66	1.186,64	340,00	210,00	339,97
503				4			4	Und.	Reparo do servo embreagem caçamba 26.280 ANO 2013	218,32	873,28	235,00	185,00	234,97
504				4			4	Und.	Reparo eixo "s" caçamba 26.280 ANO 2013	161,32	645,28	175,00	134,00	174,97
505				2			2	Und.	Reservatório agua caçamba 26.280 ANO 2013	712,66	1.425,32	920,00	298,00	919,97
506				4			4	Und.	Retentor dianteiro mt caçamba 26.280 ANO 2013	356,66	1.426,64	390,00	290,00	389,97
507				4			4	Und.	Retentor do pinhão caçamba 26.280 ANO 2013	226,66	906,64	275,00	130,00	274,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

508				8			8	Und.	Retentor roda dianteiro caçamba 26.280 ANO 2013	171,32	1.370,56	210,00	94,00	209,97
509				8			8	Und.	Retentor roda traseiro caçamba 26.280 ANO 2013	213,32	1.706,56	265,00	110,00	264,97
510				4			4	Und.	Retentor traseiro mt caçamba 26.280 ANO 2013	254,99	1.019,96	235,00	295,00	234,97
511				6			6	Und.	Rolamento de centro caçamba 26.280 ANO 2013	405,32	2.431,92	438,00	340,00	437,97
512				2			2	Und.	Rolamento dianteiro pinhão caçamba 26.280 ANO 2013	570,66	1.141,32	576,00	560,00	575,97
513				4			4	Und.	Rolamento lateral coroa caçamba 26.280 ANO 2013	289,99	1.159,96	280,00	310,00	279,97
514				4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro externo caçamba 26.280 ANO 2013	223,66	894,64	248,00	175,00	247,97
515				4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro interno caçamba 26.280 ANO 2013	218,32	873,28	235,00	185,00	234,97
516				4			4	Und.	Rolamento roda traseiro externo caçamba 26.280 ANO 2013	255,32	1.021,28	260,00	246,00	259,97
517				14			14	Und.	Rolamento roda traseiro interno ANO 2013	271,99	3.807,86	290,00	236,00	289,97
518				5			5	Und.	Rolamento traseiro pinhão caçamba 26.280 ANO 2013	447,66	2.238,30	390,00	563,00	389,97
519				6			6	Und.	Sapata de freio caçamba 26.280 ANO 2013	261,32	1.567,92	276,00	232,00	275,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

520				4			4	Und.	Semi eixo caçamba 26.280 ANO 2013	2.170,66	8.682,64	2.200,00	2.112,00	2.199,97
521				8			8	Und.	Servo embreagem caçamba 26.280 ANO 2013	1.723,32	13.786,56	1.750,00	1.670,00	1.749,97
522				8			8	Und.	Tambor de freio caçamba 26.280 ANO 2013	1.303,32	10.426,56	1.190,00	1.530,00	1.189,97
523				4			4	Und.	Tensor da correia caçamba 26.280 ANO 2013	472,66	1.890,64	390,00	638,00	389,97
524				8			8	Und.	Terminal de direção caçamba 26.280 ANO 2013	201,66	1.613,28	190,00	225,00	189,97
525				2			2	Und.	Turbina caçamba 26.280 ANO 2013	7.266,66	14.533,32	7.950,00	5.900,00	7.949,97
526				2			2	Und.	Valvula 4 vias caçamba 26.280 ANO 2013	423,32	846,64	460,00	350,00	459,97
527				2			2	Und.	Valvula descarga rapida caçamba 26.280 ANO 2013	324,66	649,32	320,00	334,00	319,97
528				4			4	Und.	Valvula pedal caçamba 26.280 ANO 2013	1.148,66	4.594,64	1.460,00	526,00	1.459,97
529				4			4	Und.	Valvula relé caçamba 26.280 ANO 2013	466,99	1.867,96	440,00	521,00	439,97
530				4			4	Und.	Volante do mt caçamba 26.280 ANO 2013	3.183,32	12.733,28	3.900,00	1.750,00	3.899,97
531				4			4	Und.	Alternador caçamba 26.280 ANO 2017	3.366,66	13.466,64	3.600,00	2.900,00	3.599,97
532				16			16	Und.	Amortecedor caçamba 26.280 ANO 2017	909,99	14.559,84	970,00	790,00	969,97
533				10			10	Und.	Roalmento roda traseiro interno caçamba 26.280 ANO 2017	366,66	3.666,60	440,00	220,00	439,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

534				4			4	Und.	Barra de direção caçamba 26.280 ANO 2017	1.786,66	7.146,64	1.880,00	1.600,00	1.879,97
535				4			4	Und.	Bomba d'água caçamba 26.280 ANO 2017	807,66	3.230,64	970,00	483,00	969,97
536				4			4	Und.	Bomba de combustível caçamba 26.280 ANO 2017	1.335,32	5.341,28	1.690,00	626,00	1.689,97
537				5			5	Und.	Bomba de óleo mt caçamba 26.280 ANO 2017	1.866,66	9.333,30	2.200,00	1.200,00	2.199,97
538				4			4	Und.	Bomba hidráulica caçamba 26.280 ANO 2017	2.543,32	10.173,28	2.560,00	2.510,00	2.559,97
539				12			12	und	Bico Injetor caçamba 26.280 ANO 2017	2.564,99	30.779,88	1.970,00	3.755,00	1.969,97
540				12			12	Und.	Bucha bronze eixo "s" caçamba 26.280 ANO 2017	105,66	1.267,92	120,00	77,00	119,97
541				12			12	Und.	Bucha do eixo "v" caçamba 26.280 ANO 2017	454,99	5.459,88	620,00	125,00	619,97
542				10			10	Und.	Bucha do estabilizador caçamba 26.280 ANO 2017	96,32	963,20	102,00	85,00	101,97
543				12			12	Und.	Bucha do tirante caçamba 26.280 ANO 2017	403,32	4.839,84	390,00	430,00	389,97
544				4			4	Und.	Cabo de marcha caçamba 26.280 ANO 2017	1.449,99	5.799,96	1.250,00	1.850,00	1.249,97
545				16			16	Und.	Catraca de freio caçamba 26.280 ANO 2017	246,66	3.946,56	210,00	320,00	209,97
546				6			6	Und.	Cilindro aux embreagem caçamba 26.280 ANO 2017	986,66	5.919,96	990,00	980,00	989,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

547				6			6	Und.	Cilindro mestre embreagem caçamba 26.280 ANO 2017	1.559,99	9.359,94	1.350,00	1.980,00	1.349,97
548				2			2	Und.	Coroa e pinhão caçamba 26.280 ANO 2017	6.899,99	13.799,98	6.900,00	6.900,00	6.899,97
549				12			12	Und.	Correia do ac caçamba 26.280 ANO 2017	256,66	3.079,92	290,00	190,00	289,97
550				8			8	Und.	Correia do ventilador caçamba 26.280 ANO 2017	221,66	1.773,28	250,00	165,00	249,97
551				8			8	Und.	Coxim dianteiro mt caçamba 26.280 ANO 2017	563,32	4.506,56	450,00	790,00	449,97
552				8			8	Und.	Coxim inf cabine caçamba 26.280 ANO 2017	321,66	2.573,28	450,00	65,00	449,97
553				8			8	Und.	Coxim superior cabine caçamba 26.280 ANO 2017	348,32	2.786,56	490,00	65,00	489,97
554				8			8	Und.	Coxim traseiroeiro mt caçamba 26.280 ANO 2017	1.549,99	12.399,92	1.360,00	1.930,00	1.359,97
555				8			8	Und.	Cruzeta do cardan caçamba 26.280 ANO 2017	496,66	3.973,28	550,00	390,00	549,97
556				4			4	Und.	Cruzeta entre eixo caçamba 26.280 ANO 2017	563,32	2.253,28	670,00	350,00	669,97
557				12			12	Und.	Cuica de freio caçamba 26.280 ANO 2017	919,32	11.031,84	980,00	798,00	979,97
558				4			4	Und.	Diafragma freio caçamba 26.280 ANO 2017	81,66	326,64	90,00	65,00	89,97
559				4			4	Und.	Eletroventilador caçamba 26.280 ANO 2017	1.800,66	7.202,64	2.090,00	1.222,00	2.089,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

560				4			4	Und.	Embreagem viscosa caçamba 26.280 ANO 2017	2.593,32	10.373,28	2.400,00	2.980,00	2.399,97
561				4			4	Jg	Jogo embuchamento manga eixo dianteiro caçamba 26.280 ANO 2017	1.126,66	4.506,64	700,00	1.980,00	699,97
562				4			4	JG.	Espelho retrovisor caçamba 26.280 ANO 2017	976,66	3.906,64	750,00	1.430,00	749,97
563				4			4	Und.	Farol caçamba 26.280 ANO 2017	796,66	3.186,64	980,00	430,00	979,97
564				4			4	Und.	Flange cambio caçamba 26.280 ANO 2017	1.603,32	6.413,28	1.690,00	1.430,00	1.689,97
565				4			4	Und.	Flange do pinhão caçamba 26.280 ANO 2017	1.559,99	6.239,96	1.570,00	1.540,00	1.569,97
566				4			4	Und.	Flexível do escape caçamba 26.280 ANO 2017	476,66	1.906,64	450,00	530,00	449,97
567				4			4	Und.	Helice do motor caçamba 26.280 ANO 2017	1.783,32	7.133,28	1.750,00	1.850,00	1.749,97
568				2			2	Und.	internoerruptor freio mt caçamba 26.280 ANO 2017	566,66	1.133,32	680,00	340,00	679,97
569				2			2	Und.	Junta do cabeçote caçamba 26.280 ANO 2017	1.304,99	2.609,98	990,00	1.935,00	989,97
570				2			2	JG.	Junta mt caçamba 26.280 ANO 2017	3.929,99	7.859,98	2.470,00	6.850,00	2.469,97
571				2			2	Und.	Junta universal caçamba 26.280 ANO 2017	756,66	1.513,32	890,00	490,00	889,97
572				4			4	Und.	Kit de embreagem caçamba 26.280 ANO 2017	10.733,32	42.933,28	9.700,00	12.800,00	9.699,97
573				4			4	Und.	Kit diferencial	9.916,66	39.666,64	13.400,00	2.950,00	13.399,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									caçamba 26.280 ANO 2017					
574			10			10	Und.	Kit parafuso roda caçamba 26.280 ANO 2017	114,99	1.149,90	140,00	65,00	139,97	
575			4			4	Und.	Lanterna traseira caçamba 26.280 ANO 2017	359,99	1.439,96	470,00	140,00	469,97	
576			10			10	JG.	Lona de freio caçamba 26.280 ANO 2017	349,99	3.499,90	330,00	390,00	329,97	
577			4			4	Und.	Luva do cardan caçamba 26.280 ANO 2017	1.596,66	6.386,64	1.570,00	1.650,00	1.569,97	
578			4			4	Und.	Maçaneta externo porta caçamba 26.280 ANO 2017	349,99	1.399,96	300,00	450,00	299,97	
579			4			4	Und.	Manivela do vidro caçamba 26.280 ANO 2017	99,99	399,96	90,00	120,00	89,97	
580			4			4	Und.	Maquina do vidro caçamba 26.280 ANO 2017	643,66	2.574,64	700,00	531,00	699,97	
581			4			4	Und.	Mola 1ª caçamba 26.280 ANO 2017	1.278,32	5.113,28	850,00	2.135,00	849,97	
582			4			4	Und.	Mola 2ª caçamba 26.280 ANO 2017	1.108,32	4.433,28	700,00	1.925,00	699,97	
583			6			6	Und.	Mola da cuica caçamba 26.280 ANO 2017	213,32	1.279,92	250,00	140,00	249,97	
584			6			6	JG.	Mola sapata caçamba 26.280 ANO 2017	44,99	269,94	50,00	35,00	49,97	
585			2			2	Und.	Mt de partida caçamba 26.280 ANO 2017	4.926,66	9.853,32	4.900,00	4.980,00	4.899,97	
586			8			8	Und.	Palheta do limpador caçamba 26.280 ANO 2017	193,32	1.546,56	230,00	120,00	229,97	
587			2			2	Und.	Parabrisa caçamba 26.280 ANO 2017	3.659,99	7.319,98	4.500,00	1.980,00	4.499,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

588				2			2	Und.	Pedal do acelerador caçamba 26.280 ANO 2017	1.483,32	2.966,64	780,00	2.890,00	779,97
589				4			4	Und.	Polia tensora caçamba 26.280 ANO 2017	309,99	1.239,96	250,00	430,00	249,97
590				4			4	Und.	Ponteira do cardan caçamba 26.280 ANO 2017	1.596,66	6.386,64	1.650,00	1.490,00	1.649,97
591				8			8	Und.	Porca do cubo caçamba 26.280 ANO 2017	188,32	1.506,56	240,00	85,00	239,97
592				2			2	Und.	Radiador caçamba 26.280 ANO 2017	4.549,99	9.099,98	3.400,00	6.850,00	3.399,97
593				2			2	Und.	Regulador de pressão caçamba 26.280 ANO 2017	396,66	793,32	230,00	730,00	229,97
594				4			4	Und.	Reparo central cuica caçamba 26.280 ANO 2017	181,66	726,64	190,00	165,00	189,97
595				4			4	Und.	Reparo de valvula caçamba 26.280 ANO 2017	249,99	999,96	240,00	270,00	239,97
596				4			4	Und.	Reparo do servo embreagem caçamba 26.280 ANO 2017	309,99	1.239,96	275,00	380,00	274,97
597				4			4	Und.	Reparo eixo "s" caçamba 26.280 ANO 2017	259,99	1.039,96	320,00	140,00	319,97
598				2			2	Und.	Reservatório agua caçamba 26.280 ANO 2017	1.096,66	2.193,32	920,00	1.450,00	919,97
599				4			4	Und.	Retentor dianteiro mt caçamba 26.280 ANO 2017	289,99	1.159,96	390,00	90,00	389,97
600				4			4	Und.	Retentor do pinhão caçamba 26.280 ANO 2017	243,32	973,28	275,00	180,00	274,97
601				8			8	Und.	Retentor roda dianteiro caçamba 26.280 ANO	129,32	1.034,56	145,00	98,00	144,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2017					
602			8			8	Und.	Retentor roda traseiro caçamba 26.280 ANO 2017	156,66	1.253,28	175,00	120,00	174,97	
603			4			4	Und.	Retentor traseiro mt caçamba 26.280 ANO 2017	255,99	1.023,96	235,00	298,00	234,97	
604			6			6	Und.	Rolamento de centro caçamba 26.280 ANO 2017	411,99	2.471,94	438,00	360,00	437,97	
605			2			2	Und.	Rolamento dianteiro pinhão caçamba 26.280 ANO 2017	579,99	1.159,98	576,00	588,00	575,97	
606			4			4	Und.	Rolamento lateral coroa caçamba 26.280 ANO 2017	293,32	1.173,28	280,00	320,00	279,97	
607			4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro externo caçamba 26.280 ANO 2017	204,66	818,64	210,00	194,00	209,97	
608			4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro interno caçamba 26.280 ANO 2017	226,66	906,64	235,00	210,00	234,97	
609			4			4	Und.	Rolamento rodatraseiro externo caçamba 26.280 ANO 2017	259,99	1.039,96	260,00	260,00	259,97	
610			14			14	Und.	Rolamento rodatraseiroo interno caçamba 26.280 ANO 2017	266,66	3.733,24	290,00	220,00	289,97	
611			5			5	Und.	Rolamento traseiro pinhão caçamba 26.280 ANO 2017	461,66	2.308,30	390,00	605,00	389,97	
612			6			6	Und.	Sapata de freio caçamba 26.280 ANO 2017	249,66	1.497,96	276,00	197,00	275,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

613				4			4	Und.	Semi eixo caçamba 26.280 ANO 2017	2.233,32	8.933,28	2.200,00	2.300,00	2.199,97
614				8			8	Und.	Servo embreagem caçamba 26.280 ANO 2017	1.733,32	13.866,56	1.750,00	1.700,00	1.749,97
615				8			8	Und.	Tambor de freio caçamba 26.280 ANO 2017	1.303,32	10.426,56	1.190,00	1.530,00	1.189,97
616				4			4	Und.	Tensor da correia caçamba 26.280 ANO 2017	569,32	2.277,28	540,00	628,00	539,97
617				8			8	Und.	Terminal de direção caçamba 26.280 ANO 2017	236,66	1.893,28	190,00	330,00	189,97
618				2			2	Und.	Turbina caçamba 26.280 ANO 2017	7.933,32	15.866,64	9.000,00	5.800,00	8.999,97
619				2			2	Und.	Valvula 4 vias caçamba 26.280 ANO 2017	389,99	779,98	460,00	250,00	459,97
620				2			2	Und.	Valvula descarga rapida caçamba 26.280 ANO 2017	249,32	498,64	190,00	368,00	189,97
621				4			4	Und.	Valvula pedal caçamba 26.280 ANO 2017	1.123,32	4.493,28	1.460,00	450,00	1.459,97
622				4			4	Und.	Valvula relé caçamba 26.280 ANO 2017	456,66	1.826,64	440,00	490,00	439,97
623				4			4	Und.	Volante do mt caçamba 26.280 ANO 2017	3.203,66	12.814,64	3.900,00	1.811,00	3.899,97
624				4			4	Und.	Alternador caçamba 31.280 ANO 2018	3.366,66	13.466,64	3.600,00	2.900,00	3.599,97
625				16			16	Und.	Amortecedor caçamba 31.280 ANO 2018	909,99	14.559,84	970,00	790,00	969,97
626				10			10	Und.	Roalmento roda traseiro interno caçamba 31.280 ANO 2018	366,66	3.666,60	440,00	220,00	439,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

627				4			4	Und.	Barra de direção 31.280 ANO 2018	1.933,32	7.733,28	2.100,00	1.600,00	2.099,97
628				4			4	Und.	Bomba d'água caçamba 31.280 ANO 2018	1.027,66	4.110,64	1.300,00	483,00	1.299,97
629				4			4	Und.	Bomba de combustível caçamba 31.280 ANO 2018	1.455,32	5.821,28	1.870,00	626,00	1.869,97
630				5			5	Und.	Bomba de óleo mt caçamba 31.280 ANO 2018	2.033,32	10.166,60	2.450,00	1.200,00	2.449,97
631				4			4	Und.	Bomba hidráulica caçamba 31.280 ANO 2018	3.229,99	12.919,96	3.590,00	2.510,00	3.589,97
632				12			12	und	Bico Injetor cacamba 31.280 ANO 2018	3.111,66	37.339,92	2.790,00	3.755,00	2.789,97
633				12			12	Und.	Bucha bronze eixo "s" caçamba 31.280 ANO 2018	105,66	1.267,92	120,00	77,00	119,97
634				12			12	Und.	Bucha do eixo "v" caçamba 31.280 ANO 2018	474,99	5.699,88	650,00	125,00	649,97
635				10			10	Und.	Bucha do estabilizador caçamba 31.280 ANO 2018	88,32	883,20	90,00	85,00	89,97
636				12			12	Und.	Bucha do tirante caçamba 31.280 ANO 2018	443,32	5.319,84	450,00	430,00	449,97
637				4			4	Und.	Cabo de marcha caçamba 31.280 ANO 2018	1.449,99	5.799,96	1.250,00	1.850,00	1.249,97
638				16			16	Und.	Catraca de freio caçamba 31.280 ANO 2018	399,32	6.389,12	439,00	320,00	438,97
639				6			6	Und.	Cilindro aux embreagem caçamba 31.280 ANO 2018	986,66	5.919,96	990,00	980,00	989,97
640				6			6	Und.	Cilindro mestre embreagem caçamba	1.559,99	9.359,94	1.350,00	1.980,00	1.349,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									31.280 ANO 2018					
641			2			2	Und.	Coroa e pinhão caçamba 31.280 ANO 2018	8.033,32	16.066,64	8.600,00	6.900,00	8.599,97	
642			12			12	Und.	Correia do ac caçamba 31.280 ANO 2018	256,66	3.079,92	290,00	190,00	289,97	
643			8			8	Und.	Correia do ventilador caçamba 31.280 ANO 2018	221,66	1.773,28	250,00	165,00	249,97	
644			8			8	Und.	Coxim dianteiro mt caçamba 31.280 ANO 2018	679,99	5.439,92	625,00	790,00	624,97	
645			8			8	Und.	Coxim inf cabine caçamba 31.280 ANO 2018	368,32	2.946,56	520,00	65,00	519,97	
646			8			8	Und.	Coxim superior cabine caçamba 31.280 ANO 2018	368,32	2.946,56	520,00	65,00	519,97	
647			8			8	Und.	Coxim traseiroeiro mt caçamba 31.280 ANO 2018	1.569,99	12.559,92	1.390,00	1.930,00	1.389,97	
648			8			8	Und.	Cruzeta do cardan caçamba 31.280 ANO 2018	496,66	3.973,28	550,00	390,00	549,97	
649			4			4	Und.	Cruzeta entre eixo caçamba 31.280 ANO 2018	563,32	2.253,28	670,00	350,00	669,97	
650			12			12	Und.	Cuica de freio caçamba 31.280 ANO 2018	919,32	11.031,84	980,00	798,00	979,97	
651			4			4	Und.	Diafragma freio caçamba 31.280 ANO 2018	81,66	326,64	90,00	65,00	89,97	
652			4			4	Und.	Eletroventilador caçamba 31.280 ANO 2018	1.800,66	7.202,64	2.090,00	1.222,00	2.089,97	
653			4			4	Und.	Embreagem viscosa caçamba 31.280 ANO	2.593,32	10.373,28	2.400,00	2.980,00	2.399,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

										2018					
654				4			4	Jg	Jogo embuchamento manga eixo dianteiro caçamba 31.280 ANO 2018	1.126,66	4.506,64	700,00	1.980,00	699,97	
655				4			4	JG.	Espelho retrovisor caçamba 31.280 ANO 2018	976,66	3.906,64	750,00	1.430,00	749,97	
656				4			4	Und.	Farol caçamba 31.280 ANO 2018	796,66	3.186,64	980,00	430,00	979,97	
657				4			4	Und.	Flange cambio caçamba 31.280 ANO 2018	1.603,32	6.413,28	1.690,00	1.430,00	1.689,97	
658				4			4	Und.	Flange do pinhão caçamba 31.280 ANO 2018	1.559,99	6.239,96	1.570,00	1.540,00	1.569,97	
659				4			4	Und.	Flexível do escape caçamba 31.280 ANO 2018	476,66	1.906,64	450,00	530,00	449,97	
660				4			4	Und.	Helice do motor caçamba 31.280 ANO 2018	1.783,32	7.133,28	1.750,00	1.850,00	1.749,97	
661				2			2	Und.	internoerruptor freio mt caçamba 31.280 ANO 2018	566,66	1.133,32	680,00	340,00	679,97	
662				2			2	Und.	Junta do cabeçote caçamba 31.280 ANO 2018	1.304,99	2.609,98	990,00	1.935,00	989,97	
663				2			2	JG.	Junta mt caçamba 31.280 ANO 2018	3.929,99	7.859,98	2.470,00	6.850,00	2.469,97	
664				2			2	Und.	Junta universal caçamba 31.280 ANO 2018	756,66	1.513,32	890,00	490,00	889,97	
665				4			4	Und.	Kit de embreagem caçamba 31.280 ANO 2018	10.799,99	43.199,96	9.800,00	12.800,00	9.799,97	
666				4			4	Und.	Kit diferencial caçamba 31.280 ANO 2018	9.916,66	39.666,64	13.400,00	2.950,00	13.399,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

667				10			10	Und.	Kit parafuso roda caçamba 31.280 ANO 2018	114,99	1.149,90	140,00	65,00	139,97
668				4			4	Und.	Lanterna traseira caçamba 31.280 ANO 2018	359,99	1.439,96	470,00	140,00	469,97
669				10			10	JG.	Lona de freio caçamba 31.280 ANO 2018	349,99	3.499,90	330,00	390,00	329,97
670				4			4	Und.	Luva do cardan caçamba 31.280 ANO 2018	1.596,66	6.386,64	1.570,00	1.650,00	1.569,97
671				4			4	Und.	Maçaneta externo porta caçamba 31.280 ANO 2018	349,99	1.399,96	300,00	450,00	299,97
672				4			4	Und.	Manivela do vidro caçamba 31.280 ANO 2018	99,99	399,96	90,00	120,00	89,97
673				4			4	Und.	Maquina do vidro caçamba 31.280 ANO 2018	643,66	2.574,64	700,00	531,00	699,97
674				4			4	Und.	Mola 1ª caçamba 31.280 ANO 2018	1.511,66	6.046,64	1.200,00	2.135,00	1.199,97
675				4			4	Und.	Mola 2ª caçamba 31.280 ANO 2018	1.294,99	5.179,96	980,00	1.925,00	979,97
676				6			6	Und.	Mola da cuica caçamba 31.280 ANO 2018	213,32	1.279,92	250,00	140,00	249,97
677				6			6	JG.	Mola sapata caçamba 31.280 ANO 2018	44,99	269,94	50,00	35,00	49,97
678				2			2	Und.	Mt de partida caçamba 31.280 ANO 2018	5.126,66	10.253,32	5.200,00	4.980,00	5.199,97
679				8			8	Und.	Palheta do limpador caçamba 31.280 ANO 2018	206,66	1.653,28	250,00	120,00	249,97
680				2			2	Und.	Parabrisa caçamba 31.280 ANO 2018	3.706,66	7.413,32	4.570,00	1.980,00	4.569,97
681				2			2	Und.	Pedal do acelerador caçamba 31.280 ANO 2018	1.483,32	2.966,64	780,00	2.890,00	779,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

682				4			4	Und.	Polia tensora caçamba 31.280 ANO 2018	309,99	1.239,96	250,00	430,00	249,97
683				4			4	Und.	Ponteira do cardan caçamba 31.280 ANO 2018	1.596,66	6.386,64	1.650,00	1.490,00	1.649,97
684				8			8	Und.	Porca do cubo caçamba 31.280 ANO 2018	188,32	1.506,56	240,00	85,00	239,97
685				2			2	Und.	Radiador caçamba 31.280 ANO 2018	4.549,99	9.099,98	3.400,00	6.850,00	3.399,97
686				2			2	Und.	Regulador de pressão caçamba 31.280 ANO 2018	396,66	793,32	230,00	730,00	229,97
687				4			4	Und.	Reparo central cuica caçamba 31.280 ANO 2018	181,66	726,64	190,00	165,00	189,97
688				4			4	Und.	Reparo de valvula caçamba 31.280 ANO 2018	249,99	999,96	240,00	270,00	239,97
689				4			4	Und.	Reparo do servo embreagem caçamba 31.280 ANO 2018	296,66	1.186,64	255,00	380,00	254,97
690				4			4	Und.	Reparo eixo "s" caçamba 31.280 ANO 2018	259,99	1.039,96	320,00	140,00	319,97
691				2			2	Und.	Reservatório agua caçamba 31.280 ANO 2018	1.096,66	2.193,32	920,00	1.450,00	919,97
692				4			4	Und.	Retentor dianteiro mt caçamba 31.280 ANO 2018	289,99	1.159,96	390,00	90,00	389,97
693				4			4	Und.	Retentor do pinhão caçamba 31.280 ANO 2018	243,32	973,28	275,00	180,00	274,97
694				8			8	Und.	Retentor roda dianteiro caçamba 31.280 ANO 2018	129,32	1.034,56	145,00	98,00	144,97
695				8			8	Und.	Retentor roda traseiro caçamba 31.280 ANO	156,66	1.253,28	175,00	120,00	174,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

										2018					
696				4			4	Und.	Retentor traseiro mt caçamba 31.280 ANO 2018	255,99	1.023,96	235,00	298,00	234,97	
697				6			6	Und.	Rolamento de centro caçamba 31.280 ANO 2018	446,66	2.679,96	490,00	360,00	489,97	
698				2			2	Und.	Rolamento dianteiro pinhão caçamba 31.280 ANO 2018	579,99	1.159,98	576,00	588,00	575,97	
699				4			4	Und.	Rolamento lateral coroa caçamba 31.280 ANO 2018	293,32	1.173,28	280,00	320,00	279,97	
700				4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro externo caçamba 31.280 ANO 2018	277,99	1.111,96	320,00	194,00	319,97	
701				4			4	Und.	Rolamento roda dianteiro interno caçamba 31.280 ANO 2018	283,32	1.133,28	320,00	210,00	319,97	
702				4			4	Und.	Rolamento rodatraseiro externo caçamba 31.280 ANO 2018	323,32	1.293,28	355,00	260,00	354,97	
703				14			14	Und.	Rolamento rodatraseiroo interno 31.280 ANO 2018	333,32	4.666,48	390,00	220,00	389,97	
704				5			5	Und.	Rolamento traseiro pinhão caçamba 31.280 ANO 2018	461,66	2.308,30	390,00	605,00	389,97	
705				6			6	Und.	Sapata de freio caçamba 31.280 ANO 2018	252,32	1.513,92	280,00	197,00	279,97	
706				4			4	Und.	Semi eixo caçamba 31.280 ANO 2018	2.233,32	8.933,28	2.200,00	2.300,00	2.199,97	
707				8			8	Und.	Servo embreagem caçamba 31.280 ANO 2018	1.733,32	13.866,56	1.750,00	1.700,00	1.749,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

708				8			8	Und.	Tambor de freio caçamba 31.280 ANO 2018	1.303,32	10.426,56	1.190,00	1.530,00	1.189,97
709				4			4	Und.	Tensor da correia caçamba 31.280 ANO 2018	469,32	1.877,28	390,00	628,00	389,97
710				8			8	Und.	Terminal de direção caçamba 31.280 ANO 2018	303,32	2.426,56	290,00	330,00	289,97
711				2			2	Und.	Turbina caçamba 31.280 ANO 2018	7.933,32	15.866,64	9.000,00	5.800,00	8.999,97
712				2			2	Und.	Valvula 4 vias caçamba 31.280 ANO 2018	389,99	779,98	460,00	250,00	459,97
713				2			2	Und.	Valvula descarga rapida caçamba 31.280 ANO 2018	249,32	498,64	190,00	368,00	189,97
714				4			4	Und.	Valvula pedal caçamba 31.280 ANO 2018	1.123,32	4.493,28	1.460,00	450,00	1.459,97
715				4			4	Und.	Valvula relé caçamba 31.280 ANO 2018	456,66	1.826,64	440,00	490,00	439,97
716				4			4	Und.	Volante do mt caçamba 31.280 ANO 2018	3.583,32	14.333,28	4.500,00	1.750,00	4.499,97
717				4			4	Und.	Alternador caçamba 2629 ANO 2014	2.599,99	10.399,96	2.450,00	2.900,00	2.449,97
718				8			8	Und.	Amortecedor caçamba 2629 ANO 2014	763,32	6.106,56	750,00	790,00	749,97
719				8			8	Und.	Rolamento roda traseiro externo caçamba 2629 ANO 2014	286,66	2.293,28	320,00	220,00	319,97
720				4			4	Und.	Barra de direção caçamba 2629 ANO 2014	1.166,66	4.666,64	950,00	1.600,00	949,97
721				12			12	und	Bico injetor cacamba 2629 ANO 2014	1.347,66	16.171,92	1.780,00	483,00	1.779,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

722				3			3	Und.	Bomba d'agua caçamba 2629 ANO 2014	1.141,99	3.425,97	1.400,00	626,00	1.399,97
723				3			3	Und.	Bomba de combustível caçamba 2629 ANO 2014	1.053,32	3.159,96	980,00	1.200,00	979,97
724				3			3	Und.	Bomba de óleo caçamba 2629 ANO 2014	1.936,66	5.809,98	1.650,00	2.510,00	1.649,97
725				3			3	Und.	Bomba hidráulica caçamba 2629 ANO 2014	4.398,32	13.194,96	4.720,00	3.755,00	4.719,97
726				24			24	Und.	Bucha central "v" caçamba 2629 ANO 2014	412,32	9.895,68	580,00	77,00	579,97
727				16			16	Und.	Bucha do estabilizador caçamba 2629 ANO 2014	228,32	3.653,12	280,00	125,00	279,97
728				12			12	Und.	Bucha tirante "v" caçamba 2629 ANO 2014	341,66	4.099,92	470,00	85,00	469,97
729				12			12	Und.	Catraca de freio caçamba 2629 ANO 2014	569,99	6.839,88	640,00	430,00	639,97
730				8			8	Und.	Centro de roda caçamba 2629 ANO 2014	1.009,99	8.079,92	590,00	1.850,00	589,97
731				6			6	Und.	Cilindro mestre embreagem caçamba 2629 ANO 2014	753,32	4.519,92	970,00	320,00	969,97
732				4			4	Und.	Compressor de ar caçamba 2629 ANO 2014	5.526,66	22.106,64	7.800,00	980,00	7.799,97
733				3			3	Und.	Conj. Valvula comando marcha caçamba 2629 ANO 2014	1.833,32	5.499,96	1.760,00	1.980,00	1.759,97
734				3			3	Und.	Coroa e pinhão caçamba 2629 ANO 2014	7.899,99	23.699,97	8.400,00	6.900,00	8.399,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

735				4			4	Und.	Correia do ventilador caçamba 2629 ANO 2014	223,32	893,28	240,00	190,00	239,97
736				8			8	Und.	Coxim dianteiro cabine caçamba 2629 ANO 2014	281,66	2.253,28	340,00	165,00	339,97
737				8			8	Und.	Coxim dianteiro mt caçamba 2629 ANO 2014	843,32	6.746,56	870,00	790,00	869,97
738				8			8	Und.	Coxim traseiro cabine ANO 2014	968,32	7.746,56	1.420,00	65,00	1.419,97
739				8			8	Und.	Coxim traseiro mt caçamba 2629 ANO 2014	1.268,32	10.146,56	1.870,00	65,00	1.869,97
740				8			8	Und.	Cruzeta cardan caçamba 2629 ANO 2014	453,32	3.626,56	490,00	380,00	489,97
741				8			8	Und.	Cruzeta do entre eixo caçamba 2629 ANO 2014	476,66	3.813,28	520,00	390,00	519,97
742				4			4	Und.	Rolamento cardan caçamba 2629 ANO 2014	543,32	2.173,28	640,00	350,00	639,97
743				2			2	Und.	Diafragma freiocaçamba 2629 ANO 2014	325,99	651,98	90,00	798,00	89,97
744				4			4	Und.	Eixo "v" caçamba 2629 ANO 2014	1.714,99	6.859,96	2.540,00	65,00	2.539,97
745				4			4	Und.	Embreagem viscosa caçamba 2629 ANO 2014	1.727,32	6.909,28	1.980,00	1.222,00	1.979,97
746				4			4	Jg	Espelho retrovisor caçamba 2629 ANO 2014	666,66	2.666,64	690,00	620,00	689,97
747				4			4	Und.	Farol caçamba 2629 ANO 2014	1.653,32	6.613,28	1.490,00	1.980,00	1.489,97
748				4			4	Und.	Flange cambio caçamba 2629 ANO 2014	1.106,66	4.426,64	945,00	1.430,00	944,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

749				4			4	Und.	Flange pinhão caçamba 2629 ANO 2014	723,32	2.893,28	870,00	430,00	869,97
750				4			4	Und.	Helice do motor caçamba 2629 ANO 2014	1.276,66	5.106,64	1.200,00	1.430,00	1.199,97
751				2			2	Und.	Junta cabeçote motor caçamba 2629 ANO 2014	1.046,66	2.093,32	800,00	1.540,00	799,97
752				2			2	Jg	Junta do mt caçamba 2629 ANO 2014	669,99	1.339,98	740,00	530,00	739,97
753				4			4	Und.	Junta universal caçamba 2629 ANO 2014	1.082,66	4.330,64	699,00	1.850,00	698,97
754				4			4	Und.	Kit de embreagem caçamba 2629 ANO 2014	7.446,66	29.786,64	11.000,00	340,00	10.999,97
755				4			4	Und.	Kit do diferencial caçamba 2629 ANO 2014	7.178,32	28.713,28	9.800,00	1.935,00	9.799,97
756				20			20	Und.	Kit do parafuso de roda caçamba 2629 ANO 2014	146,99	2.939,80	180,00	81,00	179,97
757				6			6	Und.	Lanterna traseiro caçamba 2629 ANO 2014	323,32	1.939,92	240,00	490,00	239,97
758				10			10	Jg	Lona de freio caçamba 2629 ANO 2014	346,66	3.466,60	330,00	380,00	329,97
759				4			4	Und.	Luva cardan caçamba 2629 ANO 2014	826,66	3.306,64	790,00	900,00	789,97
760				4			4	Und.	Maçaneta externo porta caçamba 2629 ANO 2014	181,66	726,64	240,00	65,00	239,97
761				4			4	Und.	Manivela do vidro caçamba 2629 ANO 2014	196,66	786,64	225,00	140,00	224,97
762				4			4	Und.	Maquina do vidro caçamba 2629 ANO 2014	629,99	2.519,96	750,00	390,00	749,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

763				12			12	Und.	Mola cuica caçamba 2629 ANO 2014	213,32	2.559,84	160,00	320,00	159,97
764				16			16	Und.	Mola da sapata freio caçamba 2629 ANO 2014	199,99	3.199,84	75,00	450,00	74,97
765				10			10	Und.	Mola fina da cuica caçamba 2629 ANO 2014	93,32	933,20	80,00	120,00	79,97
766				2			2	Und.	Mt de partida caçamba 2629 ANO 2014	3.076,99	6.153,98	4.350,00	531,00	4.349,97
767				8			8	Und.	Palheta limpador caçamba 2629 ANO 2014	173,32	1.386,56	195,00	130,00	194,97
768				2			2	Und.	Parabrisa caçamba 2629 ANO 2014	2.281,66	4.563,32	2.460,00	1.925,00	2.459,97
769				4			4	Und.	Polia tensora caçamba 2629 ANO 2014	213,32	853,28	250,00	140,00	249,97
770				6			6	Und.	Ponteira cardan caçamba 2629 ANO 2014	511,66	3.069,96	750,00	35,00	749,97
771				40			40	Und.	Porca de roda caçamba 2629 ANO 2014	33,66	1.346,40	35,00	31,00	34,97
772				10			10	Und.	Porca de cubo caçamba 2629 ANO 2014	169,99	1.699,90	195,00	120,00	194,97
773				4			4	Und.	Radiador caçamba 2629 ANO 2014	2.586,66	10.346,64	2.890,00	1.980,00	2.889,97
774				4			4	Und.	Regulador pressão caçamba 2629 ANO 2014	1.123,32	4.493,28	240,00	2.890,00	239,97
775				8			8	Und.	Reparo central cuica caçamba 2629 ANO 2014	383,32	3.066,56	360,00	430,00	359,97
776				5			5	Und.	Reparo de valvula caçamba 2629 ANO 2014	239,99	1.199,95	295,00	130,00	294,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

777				8			8	Und.	Reparo eixo "s" caçamba 2629 ANO 2014	254,99	2.039,92	340,00	85,00	339,97
778				2			2	Und.	Reservatório de água caçamba 2629 ANO 2014	973,32	1.946,64	1.270,00	380,00	1.269,97
779				8			8	Und.	Retentor dianteiro mt caçamba 2629 ANO 2014	349,99	2.799,92	160,00	730,00	159,97
780				4			4	Und.	Retentor do pinhão caçamba 2629 ANO 2014	304,99	1.219,96	375,00	165,00	374,97
781				8			8	Und.	Retentor roda dianteiro caçamba 2629 ANO 2014	243,32	1.946,56	230,00	270,00	229,97
782				8			8	Und.	Retentor roda traseiro caçamba 2629 ANO 2014	316,66	2.533,28	285,00	380,00	284,97
783				8			8	Und.	Retentor traseiro mt caçamba 2629 ANO 2014	353,32	2.826,56	460,00	140,00	459,97
784				4			4	Und.	Rolamento de centro cardan caçamba 2629 ANO 2014	566,66	2.266,64	640,00	420,00	639,97
785				4			4	Und.	Rolamento dianteiro pinhão caçamba 2629 ANO 2014	419,99	1.679,96	440,00	380,00	439,97
786				4			4	Und.	Rolamento lateral coroa caçamba 2629 ANO 2014	346,66	1.386,64	350,00	340,00	349,97
787				6			6	Und.	Rolamento roda dianteiro externo caçamba 2629 ANO 2014	276,66	1.659,96	295,00	240,00	294,97
788				7			7	Und.	Rolamento roda dianteiro interno caçamba 2629 ANO 2014	209,99	1.469,93	220,00	190,00	219,97
789				8			8	Und.	Rolamento roda	325,99	2.607,92	340,00	298,00	339,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									traseiro externo caçamba 2629										
790				8			8	Und.	Rolamento roda traseiro interno caçamba 2629 ANO 2014	433,32	3.466,56	470,00	360,00	469,97					
791				4			4	Und.	Rola traseiro pinhão caçamba 2629 ANO 2014	589,32	2.357,28	590,00	588,00	589,97					
792				16			16	Und.	Rolete sapata freio caçamba 2629 ANO 2014	159,99	2.559,84	80,00	320,00	79,97					
793				10			10	Und.	Sapata de freio caçamba 2629 ANO 2014	311,32	3.113,20	370,00	194,00	369,97					
794				4			4	Und.	Semi-eixo caçamba 2629 ANO 2014	1.669,99	6.679,96	2.400,00	210,00	2.399,97					
795				4			4	Und.	Servo de embreagem caçamba 2629 ANO 2014	1.353,32	5.413,28	1.900,00	260,00	1.899,97					
796				12			12	Und.	Tambor de freio caçamba 2629 ANO 2014	1.629,99	19.559,88	1.680,00	1.530,00	1.679,97					
797				4			4	Und.	Tensor correia alt caçamba 2629 ANO 2014	688,32	2.753,28	730,00	605,00	729,97					
798				8			8	Und.	Terminal direcao caçamba 2629 ANO 2014	355,66	2.845,28	435,00	197,00	434,97					
799				3			3	Und.	Turbina caçamba 2629 ANO 2014	7.173,32	21.519,96	7.860,00	5.800,00	7.859,97					
800				4			4	Und.	Valvula 4 vias caçamba 2629 ANO 2014	545,99	2.183,96	694,00	250,00	693,97					
801				4			4	Und.	Valvula de neutro caçamba 2629 ANO 2014	979,99	3.919,96	1.260,00	420,00	1.259,97					
802				4			4	Und.	Valvula descarga rapida caçamba 2629	463,99	1.855,96	382,00	628,00	381,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

ANO 2014														
803			4			4	Und.	Valvula pedal caçamba 2629 ANO 2014	1.029,99	4.119,96	1.380,00	330,00	1.379,97	
804			4			4	Und.	Valvula relé caçamba 2629 ANO 2014	586,66	2.346,64	640,00	480,00	639,97	
805			3			3	Und.	Volante do mt caçamba 2629 ANO 2014	2.409,99	7.229,97	3.490,00	250,00	3.489,97	
806			3			3	Und.	Chave seta completa ANO 2014	749,32	2.247,96	940,00	368,00	939,97	
807			3			3	Und.	Chave seta completa ANO 2014	776,66	2.329,98	940,00	450,00	939,97	
808			3			3	Und.	Chave limpador caçamba 2629 ANO 2014	711,32	2.133,96	877,00	380,00	876,97	
809			8			8	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO VOYAGE 2011	589,66	4.717,28	580,00	609,00	579,97	
810			8			8	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO VOYAGE 2011	437,99	3.503,92	430,00	454,00	429,97	
811			4			4	UN	BANDEJA SUSPENSÃO VOYAGE 2011	271,32	1.085,28	290,00	234,00	289,97	
812			8			8	UN	BIELETA DO ESTABILIZADOR VOYAGE 2011	122,99	983,92	130,00	109,00	129,97	
813			4			4	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO VOYAGE 2011	852,32	3.409,28	785,00	987,00	784,97	
814			4			4	UN	BOMBA D'AGUA VOYAGE 2011	294,99	1.179,96	330,00	225,00	329,97	
815			3			3	UN	CABEÇOTE DO MOTOR VOYAGE 2011	3.598,66	10.795,98	2.930,00	4.936,00	2.929,97	
816			4			4	UN	CABO DE EMBREAGEM VOYAGE 2011	119,32	477,28	125,00	108,00	124,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

817				4			4	UN	CORREIA DISTRIBUIÇÃO VOYAGE 2011	154,99	619,96	180,00	105,00	179,97
818				4			4	UN	CORREIA DO ALTERNADOR VOYAGE 2011	140,32	561,28	160,00	101,00	159,97
819				6			6	UN	CORREIA DO AR CONDICIONADO VOYAGE 2011	136,99	821,94	154,00	103,00	153,97
820				8			8	UN	CUBO C/ ROL. RODA TRASEIRO VOYAGE 2011	382,32	3.058,56	350,00	447,00	349,97
821				8			8	UN	DISCO DE FREIO VOYAGE 2011	170,99	1.367,92	176,00	161,00	175,97
822				4			4	UN	FAROL LADO DIREITO VOYAGE 2011	620,32	2.481,28	593,00	675,00	592,97
823				4			4	UN	FAROL LADO ESQUERDO VOYAGE 2011	620,32	2.481,28	593,00	675,00	592,97
824				24			24	UN	FILTRO DE AR VOYAGE 2011	88,99	2.135,76	110,00	47,00	109,97
825				24			24	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOYAGE 2011	41,66	999,84	48,00	29,00	47,97
826				24			24	UN	FILTRO LUBRIFICANTE VOYAGE 2011	53,66	1.287,84	62,00	37,00	61,97
827				6			6	UN	JUNTA DO CABEÇOTE VOYAGE 2011	210,32	1.261,92	247,00	137,00	246,97
828				3			3	JG	JUNTA DO MOTOR VOYAGE 2011	385,99	1.157,97	360,00	438,00	359,97
829				12			12	UN	JUNTA HOMOCINETICA VOYAGE 2011	324,99	3.899,88	320,00	335,00	319,97
830				8			8	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO VOYAGE 20113	167,66	1.341,28	170,00	163,00	169,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

831			8			8	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO VOYAGE 2011	107,99	863,92	110,00	104,00	109,97
832			3			3	UN	KIT DE EMBREAGEM VOYAGE 2011	803,99	2.411,97	690,00	1.032,00	689,97
833			4			4	UM	LANTERNA TRASEIRA VOYAGE 2011	373,99	1.495,96	354,00	414,00	353,97
834			6			6	JG	LONA DE FREIO VOYAGE 2011	104,99	629,94	128,00	59,00	127,97
835			3			3	UN	MOTOR DO VENTILADOR VOYAGE 2011	676,99	2.030,97	648,00	735,00	647,97
836			2			2	UN	PARABRISA VOYAGE 2011	1.039,32	2.078,64	880,00	1.358,00	879,97
837			6			6	JG	PASTILHA DE FREIO VOYAGE 2011	244,66	1.467,96	270,00	194,00	269,97
838			8			8	UN	PIVÔ LADO DIREITO VOYAGE 2011	225,32	1.802,56	236,00	204,00	235,97
839			8			8	UN	PIVÔ LADO ESQUERDO VOYAGE 2011	225,32	1.802,56	236,00	204,00	235,97
840			3			3	UN	RADIADOR VOYAGE 2011	612,32	1.836,96	594,00	649,00	593,97
841			2			2	UN	RETROVISOR LADO DIREITO VOYAGE 2011	389,99	779,98	360,00	450,00	359,97
842			2			2	UN	RETROVISOR LADO ESQUERDO VOYAGE 2011	389,99	779,98	360,00	450,00	359,97
843			12			12	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO VOYAGE 2011	229,99	2.759,88	265,00	160,00	264,97
844			8			8	UN	TAMBOR DE FREIO VOYAGE 2011	290,32	2.322,56	290,00	291,00	289,97
845			4			4	UN	TENSOR CORREIA DISTRIBUIÇÃO VOYAGE 2011	205,32	821,28	178,00	260,00	177,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

846				8			8	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	173,99	1.391,92	196,00	130,00	195,97
847				8			8	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO VOYAGE 2011	173,99	1.391,92	196,00	130,00	195,97
848				3			3	UNID	ALTERNADOR COMPLETO RANGER XLT 2011	2.386,66	7.159,98	2.130,00	2.900,00	2.129,97
849				8			8	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER XLT 2011	525,32	4.202,56	394,00	788,00	393,97
850				8			8	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO RANGER XLT 2011	449,99	3.599,92	340,00	670,00	339,97
851				2			2	UNID	ATUADOR EMBREAGEM RANGER XLT 2011	611,66	1.223,32	590,00	655,00	589,97
852				4			4	UNID	BANDEJA RANGER XLT 2011	640,99	2.563,96	486,00	951,00	485,97
853				8			8	UNID	BARRA AXIAL RANGER XLT 2011	232,66	1.861,28	210,00	278,00	209,97
854				4			4	UNID	BATENTE INFERIOR RANGER XLT 2011	216,66	866,64	220,00	210,00	219,97
855				8			8	und	Bico injetor Ranges 2011	3.651,66	29.213,28	3.600,00	3.755,00	3.599,97
856				8			8	UNID	BIELETA RANGER XLT 2011	354,99	2.839,92	220,00	625,00	219,97
857				4			4	UNID	BOMBA D AGUA C/ CUBO RANGER XLT 2011	803,32	3.213,28	680,00	1.050,00	679,97
858				10			10	UNID	BORRACHA TIRANTE SUSP. C/ TECNIL RANGER XLT 2011	174,99	1.749,90	190,00	145,00	189,97
859				8			8	UNID	BUCHA ARTIC. DIANT RANGER XLT 2011	116,66	933,28	80,00	190,00	79,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

860			8		8	UNID	BUCHA DIANTEIRA FEIXE MOLA TRASIERA RANGER XLT 2011	131,66	1.053,28	120,00	155,00	119,97
861			8		8	UNID	BUCHA DIANTEIRA RANGER XLT 2011	139,66	1.117,28	140,00	139,00	139,97
862			8		8	UNID	BUCHA ESTAB.	72,66	581,28	70,00	78,00	69,97
863			8		8	UNID	BUCHA TENSOR DIANTEIRARANGER XLT 2011	165,66	1.325,28	180,00	137,00	179,97
864			8		8	UNID	BUCHA TRASEIRA RANGER XLT 2011	140,32	1.122,56	145,00	131,00	144,97
865			10		10	UNID	BUCHA TRASEIRA FEIXE MOLA TRASIERA RANGER XLT 2011	120,66	1.206,60	110,00	142,00	109,97
866			4		4	UNID	BUJAO CARTER MOTOR RANGER XLT 2011	76,32	305,28	92,00	45,00	91,97
867			4		4	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREGEM RANGER XLT 2011	499,99	1.999,96	390,00	720,00	389,97
868			8		8	UNID	CILINDRO RODA RANGER XLT 2011	244,99	1.959,92	240,00	255,00	239,97
869			2		2	UNID	CONDESADOR RANGER XLT 2011	1.086,66	2.173,32	830,00	1.600,00	829,97
870			4		4	UNID	COROA E PINHAO RANGER XLT 2011	4.899,99	19.599,96	4.800,00	5.100,00	4.799,97
871			4		4	UNID	CORREIA COM. VALV 30MM 118 D RANGER XLT 2011	376,66	1.506,64	375,00	380,00	374,97
872			4		4	UNID	CORREIA POLY V RANGER XLT 2011	203,32	813,28	190,00	230,00	189,97
873			8		8	UNID	COXIM CAMBIO RANGER XLT 2011	466,66	3.733,28	375,00	650,00	374,97
874			16		16	UNID	CUBO DE RODA RANGER XLT 2011	1.219,99	19.519,84	930,00	1.800,00	929,97
875			6		6	UNID	DISCO DE FREIO	376,66	2.259,96	395,00	340,00	394,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									RANGER XLT 2011						
876				4			4	UNID	EIXO BALANCEIRO RANGER XLT 2011	873,99	3.495,96	586,00	1.450,00	585,97	
877				6			6	UNID	ELEMENTO FILTRO AR RANGER XLT 2011	182,99	1.097,94	175,00	199,00	174,97	
878				4			4	KIT	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA RANGER XLT 2011	1.403,32	5.613,28	1.340,00	1.530,00	1.339,97	
879				4			4	KIT	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO RANGER XLT 2011	426,66	1.706,64	460,00	360,00	459,97	
880				4			4	KIT	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO RANGER XLT 2011	293,99	1.175,96	286,00	310,00	285,97	
881				6			6	UNID	LANTERNA TRASEIRA RANGER XLT 2011	436,66	2.619,96	430,00	450,00	429,97	
882				12			12	KIT	MOLA PASTILHA RANGER XLT 2011	76,66	919,92	60,00	110,00	59,97	
883				6			6	KIT	MOLA PATIM FREIO (JOGO) RANGER XLT 2011	139,99	839,94	145,00	130,00	144,97	
884				4			4	JG	PASTILHA FREIO RANGER XLT 2011	249,99	999,96	230,00	290,00	229,97	
885				10			10	JG	PATIM FREIO RANGER XLT 2011	449,99	4.499,90	460,00	430,00	459,97	
886				8			8	UNID	PISCA RANGER XLT 2011	291,66	2.333,28	310,00	255,00	309,97	
887				8			8	UNID	PIVO SUSP. INFERIOR RANGER XLT 2011	266,66	2.133,28	240,00	320,00	239,97	
888				8			8	UNID	PIVO SUSP. SUP. RANGER XLT 2011	229,99	1.839,92	190,00	310,00	189,97	
889				8			8	UNID	PONTEIRA HOMOC.	736,66	5.893,28	380,00	1.450,00	379,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									COMPLETA RANGER XLT 2011										
890				4			4	UNID	RADIADOR RANGER XLT 2011	2.606,66	10.426,64	1.760,00	4.300,00	1.759,97					
891				4			4	JG	REPARO CIL. MESTRE DUPLO RANGER XLT 2011	226,99	907,96	183,00	315,00	182,97					
892				4			4	UNID	RETENTOR PINHAO RANGER XLT 2011	194,99	779,96	160,00	265,00	159,97					
893				4			4	UNID	RETROVISOR LD/LE RANGER XLT 2011	716,66	2.866,64	720,00	710,00	719,97					
894				4			4	UNID	ROLAMENTO PINHAO RANGER XLT 2011	319,99	1.279,96	240,00	480,00	239,97					
895				4			4	UNID	ROLAMENTO POLIA TENSORA AR COND.	434,99	1.739,96	490,00	325,00	489,97					
896				4			4	UNID	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT. RANGER XLT 2011	392,32	1.569,28	386,00	405,00	385,97					
897				8			8	JG	SAPATA FREIO C/ LONA RANGER XLT 2011	543,32	4.346,56	560,00	510,00	559,97					
898				2			2	und	Turbina Ranger 2011	3.566,66	7.133,32	3.200,00	4.300,00	3.199,97					
899				12			12	UNID	TERMINAL DIR. RANGER XLT 2011	191,66	2.299,92	190,00	195,00	189,97					
900			4				4	UN	Amortecedor dianteiro doblo ANO 2016	646,66	2.586,64	680,00	580,00	679,97					
901			4				4	UN	Amortecedor traseiro doblo ANO 2016	381,99	1.527,96	370,00	406,00	369,97					
902			3				3	UN	Atuador de embreagem dobro ANO 2016	457,99	1.373,97	450,00	474,00	449,97					
903			2				2	UN	Bandeja LD dobro ANO 2016	391,66	783,32	390,00	395,00	389,97					
904			2				2	UN	Bandejas LE dobro ANO 2016	391,66	783,32	390,00	395,00	389,97					
905			2				2	UN	Barra oscilante de	389,32	778,64	485,00	198,00	484,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

								direção dobro ANO 2016					
906		2				2	JG	Batente e coifa amortecedor dianteiro dobro ANO 2016	262,32	524,64	295,00	197,00	294,97
907		2				2	UN	Bieletra traseiras dobro ANO 2016	121,66	243,32	120,00	125,00	119,97
908		2				2	UN	Bomba da água dobro ANO 2016	421,66	843,32	490,00	285,00	489,97
909		2				2	UN	Bomba de combustível dobro ANO 2016	411,66	823,32	370,00	495,00	369,97
910		8				8	UN	Bucha da bandeja dobro ANO 2016	158,66	1.269,28	178,00	120,00	177,97
911		10				10	UN	Bucha de amortecedor dobro ANO 2016	127,99	1.279,90	163,00	58,00	162,97
912		3				3	UN	Bucha de molas traseiras dobro ANO 2016	183,99	551,97	230,00	92,00	229,97
913		5				5	UN	Bucha do eixo traseiro dobro ANO 2016	200,66	1.003,30	210,00	182,00	209,97
914		2				2	UN	Cabo de freio de mão dobro ANO 2016	289,99	579,98	315,00	240,00	314,97
915		4				4	JG	Cabos de velas dobro ANO 2016	187,66	750,64	190,00	183,00	189,97
916		1				1	UN	Caixa de direção hidráulica dobro ANO 2016	3.439,99	3.439,99	2.860,00	4.600,00	2.859,97
917		4				4	JG	Coifa homocinética dobro ANO 2016	99,32	397,28	110,00	78,00	109,97
918		2				2	UN	Correia dentada dobro ANO 2016	163,99	327,98	176,00	140,00	175,97
919		3				3	UN	Correia do alternador dobro ANO 2016	155,99	467,97	169,00	130,00	168,97
920		3				3	UN	Coxim do motor superior LD) dobro ANO 2016	338,32	1.014,96	310,00	395,00	309,97
921		3				3	UN	Coxim do motor superior LE dobro ANO 2016	338,32	1.014,96	310,00	395,00	309,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

922			2				2	UN	Coxim inferior da caixa dobro ANO 2016	296,66	593,32	290,00	310,00	289,97
923			4				4	JG	Disco de freio sólido dobro ANO 2016	246,66	986,64	230,00	280,00	229,97
924			2				2	UN	Engrenagem do virabrequim dobro ANO 2016	281,66	563,32	295,00	255,00	294,97
925			1				1	UN	Farol LD dobro dobro ANO 2016	647,66	647,66	650,00	643,00	649,97
926			1				1	UN	Farol LE dobro dobro ANO 2016	647,66	647,66	650,00	643,00	649,97
927			1				1	UN	Fechadura de portas lado D dobro ANO 2016	470,32	470,32	493,00	425,00	492,97
928			1				1	UN	Fechadura de portas lado E dobro ANO 2016	470,32	470,32	493,00	425,00	492,97
929			4				4	UN	Filtro combustível dobro ANO 2016	58,49	233,96	68,00	39,50	67,97
930			4				4	UN	Filtro de ar dobro ANO 2016	73,99	295,96	74,00	74,00	73,97
931			4				4	UN	Filtro de óleo dobro ANO 2016	46,32	185,28	55,00	29,00	54,97
932			4				4	UN	Flexível de freio dianteiro dobro ANO 2016	93,32	373,28	110,00	60,00	109,97
933			2				2	UN	Junta catalisador dobro ANO 2016	56,66	113,32	60,00	50,00	59,97
934			2				2	UN	Junta da tampa de válvula dobro ANO 2016	200,66	401,32	264,00	74,00	263,97
935			4				4	UN	Junta homocinética com coifa dobro ANO 2016	379,99	1.519,96	378,00	384,00	377,97
936			2				2	KIT	Kit de embreagem dobro ANO 2016	975,99	1.951,98	860,00	1.208,00	859,97
937			4				4	KIT	Kit estabilizador dobro ANO 2016	64,99	259,96	65,00	65,00	64,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

938			4			4	KIT	Kit rolamento roda traseiro dobro ANO 2016	288,99	1.155,96	286,00	295,00	285,97
939			4			4	KIT	Kit trambulador dobro ANO 2016	154,99	619,96	165,00	135,00	164,97
940			4			4	UN	Lâmpada H4 dobro ANO 2016	42,99	171,96	45,00	39,00	44,97
941			4			4	UN	Lâmpada H5 dobro ANO 2016	54,99	219,96	58,00	49,00	57,97
942			2			2	UN	Lanterna dianteira LD dobro ANO 2016	536,99	1.073,98	650,00	311,00	649,97
943			2			2	UN	Lanterna dianteira LE dobro ANO 2016	536,99	1.073,98	650,00	311,00	649,97
944			2			2	UN	Lanterna traseira LD dobro ANO 2016	685,66	1.371,32	786,00	485,00	785,97
945			2			2	UN	Lanterna traseira LE dobro ANO 2016	685,66	1.371,32	786,00	485,00	785,97
946			2			2	UN	Maçaneta externa dobro ANO 2016	292,99	585,98	348,00	183,00	347,97
947			2			2	UN	Maçaneta interna dobro ANO 2016	160,32	320,64	165,00	151,00	164,97
948			2			2	UN	Maçaneta tampa traseira dobro ANO 2016	589,99	1.179,98	695,00	380,00	694,97
949			4			4	JG	Mola dianteiras dobro ANO 2016	543,32	2.173,28	560,00	510,00	559,97
950			4			4	JG	Mola traseira dobro ANO 2016	648,32	2.593,28	730,00	485,00	729,97
951			4			4	JG	Palheta dianteira parabrisa dobro ANO 2016	150,32	601,28	165,00	121,00	164,97
952			2			2	JG	Palheta traseira dobro ANO 2016	185,99	371,98	240,00	78,00	239,97
953			2			2	UN	Pára choque dianteiro dobro ANO 2016	841,99	1.683,98	863,00	800,00	862,97
954			2			2	UN	Pára choque traseiro dobro ANO 2016	1.409,99	2.819,98	1.830,00	570,00	1.829,97
955			2			2	UN	Parabrisa dianteiro dobro ANO 2016	1.203,32	2.406,64	1.130,00	1.350,00	1.129,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

956			8				8	JG	Pastilha de freio dobro ANO 2016	219,32	1.754,56	230,00	198,00	229,97
957			2				2	UN	Pivo de suspensão lado D dobro ANO 2016	217,32	434,64	254,00	144,00	253,97
958			4				4	UN	Pivo de suspensão lado E dobro ANO 2016	217,32	869,28	254,00	144,00	253,97
959			2				2	UN	Protetor de carter dobro ANO 2016	279,99	559,98	310,00	220,00	309,97
960			1				1	UN	Radiador de água dobro ANO 2016	749,99	749,99	700,00	850,00	699,97
961			1				1	UN	Reservatório de água radiador dobro ANO 2016	208,32	208,32	230,00	165,00	229,97
962			4				4	UN	Rolamento roda dianteira dobro ANO 2016	251,99	1.007,96	268,00	220,00	267,97
963			6				6	JG	Sapata freio dobro ANO 2016	326,66	1.959,96	385,00	210,00	384,97
964			1				1	UN	Silencioso final dobro ANO 2016	393,32	393,32	330,00	520,00	329,97
965			1				1	UN	Silencioso intermediário dobro ANO 2016	366,66	366,66	375,00	350,00	374,97
966			6				6	JG	Tambor traseiros dobro ANO 2016	244,99	1.469,94	236,00	263,00	235,97
967			1				1	UN	Tanque de combustível dobro ANO 2016	973,32	973,32	860,00	1.200,00	859,97
968			3				3	UN	Tensor correia dentada dobro ANO 2016	239,99	719,97	265,00	190,00	264,97
969			3				3	UN	Terminal de direção lado D dobro ANO 2016	154,99	464,97	170,00	125,00	169,97
970			3				3	UN	Terminal de direção lado E dobro ANO 2016	154,99	464,97	170,00	125,00	169,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

971			2				2	UN	Transformador de ignição dobro ANO 2016	350,66	701,32	286,00	480,00	285,97
972			4				4	JG	Velas de ignição dobro ANO 2016	154,99	619,96	165,00	135,00	164,97
973			1				1	UN	Vidro de porta lado D dobro ANO 2016	376,66	376,66	390,00	350,00	389,97
974			2				2	UN	Vidro de porta lado E dobro ANO 2016	376,66	753,32	390,00	350,00	389,97
975			4				4	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIORINO ANO 2010	668,66	2.674,64	763,00	480,00	762,97
976			4				4	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO FIORINO ANO 2010	496,66	1.986,64	530,00	430,00	529,97
977			8				8	KIT	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO FIORINO ANO 2010	278,32	2.226,56	345,00	145,00	344,97
978			8				8	KIT	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO FIORINO ANO 2010	160,66	1.285,28	186,00	110,00	185,97
979			5				5	UND	BUCHA BRAÇO TENSOR FIORINO ANO 2010	73,66	368,30	90,00	41,00	89,97
980			4				4	UND	COIFA HOMOCINETICA L. RODA FIORINO ANO 2010	70,32	281,28	78,00	55,00	77,97
981			4				4	UND	COIFA HOMOCINETICA L. CAMBIO FIORINO ANO 2010	81,32	325,28	86,00	72,00	85,97
982			4				4	UND	PIVO DIREÇÃO FIORINO FIORINO ANO 2010	115,66	462,64	135,00	77,00	134,97
983			4				4	UND	TERMINAL DIREÇÃO FIORINO ANO 2010	143,99	575,96	167,00	98,00	166,97
984			4				4	UND	BARRA AXIAL FIORINO ANO 2010	140,66	562,64	156,00	110,00	155,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

985			2				2	UND	CABO FREIO MAO FIORINO ANO 2010	241,99	483,98	298,00	130,00	297,97
986			2				2	UND	CABO EMBREAGEM FIORINO ANO 2010	174,99	349,98	210,00	105,00	209,97
987			2				2	UND	COXIM MOTOR FIORINO ANO 2010	240,32	480,64	293,00	135,00	292,97
988			1				1	UND	COXIM CAMBIO FIORINO ANO 2010	246,32	246,32	287,00	165,00	286,97
989			4				4	UND	BANDEJA SUSPENSAO FIORINO ANO 2010	523,32	2.093,28	630,00	310,00	629,97
990			2				2	UND	RADIADOR FIORINO ANO 2010	705,99	1.411,98	739,00	640,00	738,97
991			8				8	JG	PASTILHA DE FREIO FIORINO ANO 2010	136,99	1.095,92	168,00	75,00	167,97
992			6				6	JG	SAPATA DE FREIO FIORINO ANO 2010	303,99	1.823,94	372,00	168,00	371,97
993			8				8	UND	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA FIORINO ANO 2010	147,32	1.178,56	175,00	92,00	174,97
994			8				8	UND	CUBO RODA TRASEIRA FIORINO ANO 2010	243,32	1.946,56	290,00	150,00	289,97
995			8				8	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO FIORINO ANO 2010	125,99	1.007,92	140,00	98,00	139,97
996			8				8	UND	PIVO SUSPENSÃO FIORINO ANO 2010	110,32	882,56	130,00	71,00	129,97
997			8				8	UND	CORREIA DO ALTERNADOR FIORINO ANO 2010	104,99	839,92	120,00	75,00	119,97
998			2				2	KIT	KIT DE EMBREAGEM FIORINO ANO 2010	751,32	1.502,64	730,00	794,00	729,97
999			2				2	UND	JUNTA CABEÇOTE FIORINO ANO 2010	161,99	323,98	190,00	106,00	189,97
1000			2				2	KIT	KIT DO MOTOR FIORINO ANO 2010	833,32	1.666,64	650,00	1.200,00	649,97
1001			2				2	JG	JUNTA DO MOTOR FIORINO ANO 2010	343,32	686,64	310,00	410,00	309,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1002			2				2	UND	CAIXA DE DIREÇÃO FIORINO ANO 2010	1.833,32	3.666,64	2.300,00	900,00	2.299,97
1003			2				2	UND	BOMBA D'AGUA FIORINO ANO 2010	215,99	431,98	240,00	168,00	239,97
1004			2				2	UND	BOMBA DE ÓLEO DO MOTOR FIORINO ANO 2010	633,32	1.266,64	695,00	510,00	694,97
1005			4				4	UND	JUNTA HOMOCINÉTICA FIORINO ANO 2010	327,99	1.311,96	372,00	240,00	371,97
1006			4				4	UND	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIORINO ANO 2010	428,32	1.713,28	395,00	495,00	394,97
1007			8				8	UND	DISCO DE FREIO FIORINO ANO 2010	226,66	1.813,28	270,00	140,00	269,97
1008			8				8	UND	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO FIORINO ANO 2010	82,99	663,92	90,00	69,00	89,97
1009			8				8	JG	CABO DE VELA FIORINO ANO 2010	293,32	2.346,56	330,00	220,00	329,97
1010			16				16	UND	VELA FIORINO ANO 2010	183,32	2.933,12	210,00	130,00	209,97
1011			4				4	UND	CUBO RODA DIANT. FIORINO ANO 2010	251,99	1.007,96	283,00	190,00	282,97
1012			2				2	UND	PARABRISA FIORINO ANO 2010	993,32	1.986,64	890,00	1.200,00	889,97
1013			2				2	UND	RADIADOR FIORINO ANO 2010	719,99	1.439,98	710,00	740,00	709,97
1014			4				4	UND	TAMBOR DE FREIO TRAS. FIORINO ANO 2010	174,99	699,96	190,00	145,00	189,97
1015			8				8	UND	Pastilha de freio FURGAO IVECO 2011	491,32	3.930,56	532,00	410,00	531,97
1016			6				6	UND	Lona de freio c/ sapata mão FURGAO IVECO 2011	489,99	2.939,94	495,00	480,00	494,97
1017			2				2	UND	Rolamento de centro FURGAO IVECO 2011	530,32	1.060,64	610,00	371,00	609,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1018			2				2	UND	Rolamento roda dianteira FURGÃO IVECO 2011	539,99	1.079,98	530,00	560,00	529,97
1019			2				2	UND	Rolamento interno roda traseira FURGÃO IVECO 2011	412,99	825,98	470,00	299,00	469,97
1020			2				2	UND	Rolamento externo roda traseira FURGÃO IVECO 2011	363,32	726,64	390,00	310,00	389,97
1021			4				4	UND	Amortecedor dianteiro FURGÃO IVECO 2011	669,99	2.679,96	730,00	550,00	729,97
1022			4				4	UND	Amortecedor traseiro FURGÃO IVECO 2011	521,32	2.085,28	530,00	504,00	529,97
1023			2				2	UND	Kit de embreagem FURGÃO IVECO 2011	2.933,32	5.866,64	3.250,00	2.300,00	3.249,97
1024			4				4	UND	Cruzeta cardam FURGÃO IVECO 2011	303,32	1.213,28	310,00	290,00	309,97
1025			4				4	UND	Luva cardam FURGÃO IVECO 2011	549,99	2.199,96	590,00	470,00	589,97
1026			4				4	UND	Ponteira cardam completa FURGÃO IVECO 2011	493,32	1.973,28	430,00	620,00	429,97
1027			4				4	UND	Terminal de direção FURGÃO IVECO 2011	281,66	1.126,64	290,00	265,00	289,97
1028			2				2	UND	Bomba d'água FURGÃO IVECO 2011	589,99	1.179,98	580,00	610,00	579,97
1029			4				4	UND	Tambor de freio mao FURGÃO IVECO 2011	693,32	2.773,28	685,00	710,00	684,97
1030			6				6	UND	Filtro lubrificante FURGÃO IVECO 2011	179,99	1.079,94	210,00	120,00	209,97
1031			6				6	UND	Filtro combustível FURGÃO IVECO 2011	126,66	759,96	120,00	140,00	119,97
1032			6				6	UND	Filtro racor FURGÃO IVECO 2011	184,99	1.109,94	195,00	165,00	194,97
1033			6				6	UND	Filtro externo de ar FURGÃO IVECO 2011	223,32	1.339,92	225,00	220,00	224,97
1034			6				6	UND	Filtro interno de ar FURGÃO IVECO 2011	134,66	807,96	122,00	160,00	121,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1035			2			2	UND	Barra de direção FURGAO IVECO 2011	703,32	1.406,64	635,00	840,00	634,97
1036			2			2	UND	Cilindro mestre embreagem FURGAO IVECO 2011	799,99	1.599,98	350,00	1.700,00	349,97
1037			1			1	UND	Kit distribuição FURGAO IVECO 2011	2.494,66	2.494,66	1.342,00	4.800,00	1.341,97
1038			1			1	UND	Bomba transferencia FURGAO IVECO 2011	1.069,99	1.069,99	555,00	2.100,00	554,97
1039			5			5	UND	Tambor freio traseiro FURGAO IVECO 2011	469,99	2.349,95	350,00	710,00	349,97
1040			2			2	UND	Hélice FURGAO IVECO 2011	796,66	1.593,32	855,00	680,00	854,97
1041			4			4	UN	AMORTECEDOR DIANT. GOL G5 2010	532,99	2.131,96	495,00	609,00	494,97
1042			4			4	UN	AMORTECEDOR TRAS. GOL G5 2010	414,66	1.658,64	395,00	454,00	394,97
1043			4			4	UN	BANDEJA SUSPENSÃO GOL G5 2010	208,57	834,28	195,87	234,00	195,84
1044			4			4	UN	BIELETA DO ESTABILIZADOR GOL G5 2010	93,58	374,32	85,88	109,00	85,85
1045			2			2	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO GOL G5 2010	630,7	1.261,40	452,56	987,00	452,53
1046			2			2	UN	BOMBA D'AGUA GOL G5 2010	265,36	530,72	285,55	225,00	285,52
1047			1			1	UN	CABEÇOTE DO MOTOR GOL G5 2010	2.669,09	2.669,09	1.535,65	4.936,00	1.535,62
1048			1			1	UN	CABO DE EMBREAGEM GOL G5 2010	79,69	79,69	65,55	108,00	65,52
1049			2			2	UN	CORREIA DISTRIBUIÇÃO GOL G5 2010	111,87	223,74	115,32	105,00	115,29
1050			2			2	UN	CORREIA DO ALTERNADOR GOL G5 2010	77,36	154,72	65,55	101,00	65,52



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1051			2			2	UN	CORREIA DO AR CONDIC. GOL G5 2010	66,68	133,36	48,53	103,00	48,50
1052			4			4	UN	CUBO C/ ROL. RODA TRAS. GOL G5 2010	339,43	1.357,72	285,66	447,00	285,63
1053			4			4	UN	DISCO DE FREIO GOL G5 2010	132,36	529,44	118,05	161,00	118,02
1054			6			6	UN	FILTRO DE AR GOL G5 2010	244,1	1.464,60	28,66	675,00	28,63
1055			6			6	UN	FILTRO DE COMB. GOL G5 2010	242,09	1.452,54	25,65	675,00	25,62
1056			6			6	UN	FILTRO LUBRIFICANTE GOL G5 2010	40,99	245,94	38,00	47,00	37,97
1057			1			1	UN	JUNTA DO CABEÇOTE GOL G5 2010	136,32	136,32	190,00	29,00	189,97
1058			1			1	JG	JUNTA DO MOTOR GOL G5 2010	248,32	248,32	354,00	37,00	353,97
1059			4			4	UN	JUNTA HOMOCINETICA GOL G5 2010	162,32	649,28	175,00	137,00	174,97
1060			6			6	UN	KIT AMORT. DIANT. GOL G5 2010	292,66	1.755,96	220,00	438,00	219,97
1061			6			6	UN	KIT AMORT. TRAS. GOL G5 2010	170,99	1.025,94	89,00	335,00	88,97
1062			2			2	UN	KIT DE EMBREAGEM GOL G5 2010	507,66	1.015,32	680,00	163,00	679,97
1063			6			6	JG	LONA DE FREIO GOL G5 2010	157,99	947,94	185,00	104,00	184,97
1064			2			2	UN	MOTOR DO VENTILADOR GOL G5 2010	577,99	1.155,98	351,00	1.032,00	350,97
1065			1			1	UN	PARABRISA GOL G5 2010	657,99	657,99	780,00	414,00	779,97
1066			6			6	JG	PASTILHA DE FREIO GOL G5 2010	123,66	741,96	156,00	59,00	155,97
1067			2			2	UN	PIVÔ L.D GOL G5 2010	147,32	294,64	151,00	140,00	150,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1068			2				2	UN	PIVÔ L.E GOL G5 2010	147,32	294,64	151,00	140,00	150,97
1069			1				1	UN	RADIADOR GOL G5 2010	887,32	887,32	652,00	1.358,00	651,97
1070			4				4	UN	ROLAMENTO RODA DIANT. GOL G5 2010	151,32	605,28	125,00	204,00	124,97
1071			4				4	UN	TAMBOR DE FREIO GOL G5 2010	253,32	1.013,28	235,00	290,00	234,97
1072			2				2	UN	TENSOR CORREIA DIST. GOL G5 2010	169,99	339,98	135,00	240,00	134,97
1073			4				4	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO L.D. GOL G5 2010	103,32	413,28	95,00	120,00	94,97
1074			4				4	UN	TERMINAL DE DIREÇÃO L.E. GOL G5 2010	103,32	413,28	95,00	120,00	94,97
1075			4			8	12	UND	Lona de freio traseiro IVECO ANO 2012/2013	303,32	3.639,84	265,00	380,00	264,97
1076			4			8	12	UND	Lona de freio c/ sapata mão IVECO ANO 2012/2013	743,32	8.919,84	850,00	530,00	849,97
1077			3			4	7	UND	Rolamento de centro IVECO ANO 2012/2013	384,32	2.690,24	395,00	363,00	394,97
1078			3			8	11	UND	Rolamento roda dianteira IVECO ANO 2012/2013	291,99	3.211,89	158,00	560,00	157,97
1079			3			8	11	UND	Rolamento interno roda traseira IVECO ANO 2012/2013	222,99	2.452,89	185,00	299,00	184,97
1080			3			8	11	UND	Rolamento externo roda traseira IVECO ANO 2012/2013	244,66	2.691,26	212,00	310,00	211,97
1081			4			8	12	UND	Amortecedor dianteiro IVECO ANO 2012/2013	413,32	4.959,84	345,00	550,00	344,97
1082			4			8	12	UND	Amortecedor traseiro IVECO ANO	457,99	5.495,88	435,00	504,00	434,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2012/2013						
1083			2			4	6	UND	Kit de embreagem IVECO ANO 2012/2013	3.335,99	20.015,94	3.854,00	2.300,00	3.853,97	
1084			3			4	7	UND	Cruzeta cardam IVECO ANO 2012/2013	295,32	2.067,24	298,00	290,00	297,97	
1085			3			4	7	UND	Luva cardam IVECO ANO 2012/2013	1.171,99	8.203,93	1.523,00	470,00	1.522,97	
1086			3			4	7	UND	Ponteira cardam completa IVECO ANO 2012/2013	641,32	4.489,24	652,00	620,00	651,97	
1087			3			8	11	UND	Terminal de direção IVECO ANO 2012/2013	238,32	2.621,52	225,00	265,00	224,97	
1088			2			4	6	UND	Bomba d'agua IVECO ANO 2012/2013	468,66	2.811,96	398,00	610,00	397,97	
1089			4			8	12	UND	Tambor de freio IVECO ANO 2012/2013	1.059,99	12.719,88	1.235,00	710,00	1.234,97	
1090			6			12	18	UND	Filtro lubrificante IVECO ANO 2012/2013	141,32	2.543,76	152,00	120,00	151,97	
1091			6			12	18	UND	Filtro combustível IVECO ANO 2012/2013	76,66	1.379,88	45,00	140,00	44,97	
1092			6			12	18	UND	Filtro racor IVECO ANO 2012/2013	164,99	2.969,82	165,00	165,00	164,97	
1093			6			12	18	UND	Filtro externo de ar IVECO ANO 2012/2013	196,66	3.539,88	185,00	220,00	184,97	
1094			6			12	18	UND	Filtro interno de ar IVECO ANO 2012/2013	126,66	2.279,88	110,00	160,00	109,97	
1095			2			2	4	UND	Barra de direção IVECO ANO 2012/2013	846,66	3.386,64	850,00	840,00	849,97	
1096			2			4	6	UND	Cilindro mestre embreagem IVECO	1.005,32	6.031,92	658,00	1.700,00	657,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

										ANO 2012/2013				
1097			1			2	3	UND	Kit distribuição IVECO ANO 2012/2013	3.499,99	10.499,97	2.850,00	4.800,00	2.849,97
1098			1			2	3	UND	Bomba transferencia IVECO ANO 2012/2013	1.266,66	3.799,98	850,00	2.100,00	849,97
1099			3			8	11	UND	TAMBOR freio traseiro IVECO ANO 2012/2013	1.072,66	11.799,26	1.254,00	710,00	1.253,97
1100			2			2	4	UND	Hélice IVECO ANO 2012/2013	809,32	3.237,28	874,00	680,00	873,97
1101			8				8	Und.	Amortecedor diant. Microonibus Agrale 2011	556,66	4.453,28	445,00	780,00	444,97
1102			8				8	Und.	Amortecedor tras. Microonibus Agrale 2011	403,32	3.226,56	335,00	540,00	334,97
1103			6				6	UND	Bico injetor agrale 2011	2.426,66	14.559,96	1.150,00	4.980,00	1.149,97
1104			4				4	Und.	Barra de direção Microonibus Agrale 2011	1.073,32	4.293,28	735,00	1.750,00	734,97
1105			2				2	Und.	Bomba d'agua Microonibus Agrale 2011	626,66	1.253,32	495,00	890,00	494,97
1106			2				2	Und.	Borracha parabrisa Microonibus Agrale 2011	118,32	236,64	135,00	85,00	134,97
1107			14				14	Und.	Bucha do estabilizador Microonibus Agrale 2011	103,32	1.446,48	60,00	190,00	59,97
1108			21				21	Und.	Bucha mola diant. Microonibus Agrale 2011	104,99	2.204,79	60,00	195,00	59,97
1109			21				21	Und.	Bucha mola tras. Microonibus Agrale 2011	77,66	1.630,86	77,00	79,00	76,97
1110			21				21	Und.	Bucha olhal barra	81,32	1.707,72	82,00	80,00	81,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

								estab Microonibus Agrale 2011					
1111		4				4	Und.	Cabo de marcha Microonibus Agrale 2011	343,99	1.375,96	356,00	320,00	355,97
1112		8				8	Und.	Catraca de freio Microonibus Agrale 2011	270,66	2.165,28	251,00	310,00	250,97
1113		8				8	Und.	Centro de roda Microonibus Agrale 2011	377,99	3.023,92	452,00	230,00	451,97
1114		4				4	Und.	Chave de luz Microonibus Agrale 2011	353,32	1.413,28	330,00	400,00	329,97
1115		4				4	Und.	Chave de seta Microonibus Agrale 2011	446,66	1.786,64	480,00	380,00	479,97
1116		4				4	Und.	Cilindro mestre emb. Microonibus Agrale 2011	395,99	1.583,96	389,00	410,00	388,97
1117		8				8	Und.	Rolamento cardan Microonibus Agrale 2011	377,32	3.018,56	326,00	480,00	325,97
1118		2				2	Und.	Coluna de direção Microonibus Agrale 2011	2.233,32	4.466,64	2.900,00	900,00	2.899,97
1119		4				4	Und.	Correia ar-condicionado Microonibus Agrale 2011	218,32	873,28	235,00	185,00	234,97
1120		4				4	Und.	Correia ventilador Microonibus Agrale 2011	249,99	999,96	230,00	290,00	229,97
1121		6				6	Und.	Coxim diant. Mt. Microonibus Agrale 2011	238,66	1.431,96	198,00	320,00	197,97
1122		6				6	Und.	Coxim tras. Mt. Microonibus Agrale 2011	301,32	1.807,92	312,00	280,00	311,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1123			6				6	Und.	Cruzeta do cardan Microonibus Agrale 2011	266,66	1.599,96	210,00	380,00	209,97
1124			6				6	Und.	Cuica de freio Microonibus Agrale 2011	278,32	1.669,92	385,00	65,00	384,97
1125			6				6	Und.	Diafragma de freio Microonibus Agrale 2011	74,99	449,94	75,00	75,00	74,97
1126			4				4	JG	Jogo Embuchamento manga eixo diant Microonibus Agrale 2011	891,32	3.565,28	987,00	700,00	986,97
1127			2				2	Und.	Farol Microonibus Agrale 2011	856,66	1.713,32	985,00	600,00	984,97
1128			8				8	Und.	Filtro comb. Mt. Cummins Microonibus Agrale 2011	216,66	1.733,28	220,00	210,00	219,97
1129			20				20	Und.	Filtro comb. Mt. Mwm Microonibus Agrale 2011	137,99	2.759,80	112,00	190,00	111,97
1130			10				10	Und.	Filtro comb. Racor Microonibus Agrale 2011	181,66	1.816,60	195,00	155,00	194,97
1131			10				10	Und.	Filtro de ar ext. Microonibus Agrale 2011	172,32	1.723,20	115,00	287,00	114,97
1132			10				10	Und.	Filtro de ar int. Microonibus Agrale 2011	133,32	1.333,20	110,00	180,00	109,97
1133			10				10	Und.	Filtro lub. Mt. Cummins Microonibus Agrale 2011	98,32	983,20	125,00	45,00	124,97
1134			10				10	Und.	Filtro lub. Mt. Mwm Microonibus Agrale 2011	148,66	1.486,60	138,00	170,00	137,97
1135			4				4	Und.	Interruptor pisca alerta Microonibus Agrale 2011	170,66	682,64	210,00	92,00	209,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1136			2				2	Und.	Kit de embreagem Microonibus Agrale 2011	1.596,66	3.193,32	2.385,00	20,00	2.384,97
1137			6				6	Und.	Lampada h1 Microonibus Agrale 2011	59,66	357,96	72,00	35,00	71,97
1138			6				6	Und.	Lona de freio Microonibus Agrale 2011	183,32	1.099,92	210,00	130,00	209,97
1139			4				4	Und.	Luva do cardan Microonibus Agrale 2011	479,99	1.919,96	365,00	710,00	364,97
1140			28				28	Und.	Mola da sapata de freio peq. Microonibus Agrale 2011	59,99	1.679,72	30,00	120,00	29,97
1141			14				14	Und.	Mola de sapata de freio gde. Microonibus Agrale 2011	21,07	294,98	31,00	1,25	30,97
1142			4				4	Und.	Palheta do limpador Microonibus Agrale 2011	156,99	627,96	198,00	75,00	197,97
1143			2				2	Und.	Parabrisa Microonibus Agrale 2011	1.631,32	3.262,64	2.400,00	94,00	2.399,97
1144			3				3	Und.	Ponteira do cardan Microonibus Agrale 2011	463,32	1.389,96	490,00	410,00	489,97
1145			8				8	Und.	Rolamento cardan Microonibus Agrale 2011	273,32	2.186,56	325,00	170,00	324,97
1146			6				6	Und.	Retentor roda diant. Microonibus Agrale 2011	153,32	919,92	120,00	220,00	119,97
1147			14				14	Und.	Retentor roda tras. Microonibus Agrale 2011	126,32	1.768,48	112,00	155,00	111,97
1148			6				6	Und.	Rolamento de centro Microonibus Agrale 2011	289,99	1.739,94	325,00	220,00	324,97
1149			6				6	Und.	Rolamento roda diant.	249,99	1.499,94	220,00	310,00	219,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1163			2	8			10	UNID	BANDEJA Ranger XL 2013	780,66	7.806,60	496,00	1.350,00	495,97
1164			4	8			12	UNID	BARRA AXIAL Ranger XL 2013	191,99	2.303,88	198,00	180,00	197,97
1165			2	8			10	UNID	BATENTE INF. Ranger XL 2013	157,99	1.579,90	195,00	84,00	194,97
1166			4	8			12	UNID	BIELETA Ranger XL 2013	116,99	1.403,88	115,00	121,00	114,97
1167			2	2			4	UNID	BOMBA D AGUA C/ CUBO Ranger XL 2013	533,99	2.135,96	251,00	1.100,00	250,97
1168			6	8			14	UNID	BORRACHA TIRANTE SUSP. C/ TECNIL Ranger XL 2013	123,32	1.726,48	125,00	120,00	124,97
1169			8	8			16	UNID	BUCHA ARTIC. DIANT Ranger XL 2013	96,66	1.546,56	84,00	122,00	83,97
1170			5	8			13	UNID	BUCHA DIANT FEIXE MOLA TRAS. Ranger XL 2013	124,32	1.616,16	120,00	133,00	119,97
1171			5	8			13	UNID	BUCHA DIANT. Ranger XL 2013	113,32	1.473,16	110,00	120,00	109,97
1172			5	8			13	UNID	BUCHA ESTAB. Ranger XL 2013	66,99	870,87	65,00	71,00	64,97
1173			10	8			18	UNID	BUCHA TENSOR DIANT.(TECNIL) Ranger XL 2013	59,99	1.079,82	46,00	88,00	45,97
1174			7	8			15	UNID	BUCHA TRAS. Ranger XL 2013	63,99	959,85	56,00	80,00	55,97
1175			10	8			18	UNID	BUCHA TRAS. FEIXE MOLA TRAS. Ranger XL 2013	79,66	1.433,88	68,00	103,00	67,97
1176			2	2			4	UNID	BUJAO CARTER MOTOR Ranger XL 2013	36,99	147,96	35,00	41,00	34,97
1177			2	6			8	UNID	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM Ranger XL 2013	523,32	4.186,56	420,00	730,00	419,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1178			2	12			14	UNID	CILINDRO RODA Ranger XL 2013	201,32	2.818,48	125,00	354,00	124,97
1179			1	3			4	UNID	CONDESADOR Ranger XL 2013	1.233,32	4.933,28	1.100,00	1.500,00	1.099,97
1180			2	2			4	UNID	COROA E PINHAO Ranger XL 2013	3.519,99	14.079,96	2.880,00	4.800,00	2.879,97
1181			2	6			8	UNID	CORREIA COM. VALV 30MM 118 D Ranger XL 2013	248,66	1.989,28	198,00	350,00	197,97
1182			4	6			10	UNID	CORREIA POLY V Ranger XL 2013	189,99	1.899,90	120,00	330,00	119,97
1183			2	8			10	UNID	COXIM CAMBIO Ranger XL 2013	648,66	6.486,60	598,00	750,00	597,97
1184			4	8			12	UNID	CUBO DE RODA Ranger XL 2013	1.039,99	12.479,88	685,00	1.750,00	684,97
1185			4	8			12	UNID	DISCO DE FREIO Ranger XL 2013	676,66	8.119,92	790,00	450,00	789,97
1186			1	4			5	UNID	EIXO BALANCEIRO Ranger XL 2013	923,32	4.616,60	685,00	1.400,00	684,97
1187			10	24			34	UNID	ELEMENTO FILTRO AR Ranger XL 2013	149,99	5.099,66	135,00	180,00	134,97
1188			8	8			16	KIT	JUNTA HOMOCINÉTICA COMPLETA Ranger XL 2013	1.833,32	29.333,12	1.950,00	1.600,00	1.949,97
1189			8	8			16	KIT	KIT BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO Ranger XL 2013	299,99	4.799,84	290,00	320,00	289,97
1190			8	8			16	KIT	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO Ranger XL 2013	173,32	2.773,12	165,00	190,00	164,97
1191			4	4			8	UNID	LANTERNA TRASEIRA Ranger XL 2013	743,32	5.946,56	890,00	450,00	889,97
1192			4	12			16	KIT	MOLA PASTILHA Ranger XL 2013	74,66	1.194,56	52,00	120,00	51,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1193			4	16		20	KIT	MOLA PATIM FREIO (JOGO) Ranger XL 2013	76,99	1.539,80	68,00	95,00	67,97
1194			6	6		12	JG	PASTILHA FREIO Ranger XL 2013	253,32	3.039,84	220,00	320,00	219,97
1195			6	6		12	JG	PATIM FREIO Ranger XL 2013	612,66	7.351,92	679,00	480,00	678,97
1196			4	4		8	UNID	PISCA Ranger XL 2013	246,66	1.973,28	265,00	210,00	264,97
1197			4	8		12	UNID	PIVO SUSP. INF. Ranger XL 2013	273,32	3.279,84	255,00	310,00	254,97
1198			4	8		12	UNID	PIVO SUSP. SUP. Ranger XL 2013	276,66	3.319,92	260,00	310,00	259,97
1199			4	8		12	UNID	PONTEIRA HOMOC. COMPLETA Ranger XL 2013	1.633,32	19.599,84	1.650,00	1.600,00	1.649,97
1200			2	2		4	UNID	RADIADOR Ranger XL 2013	2.899,99	11.599,96	2.100,00	4.500,00	2.099,97
1201			2	4		6	JG	REPARO CIL. MESTRE DUPLO Ranger XL 2013	332,99	1.997,94	352,00	295,00	351,97
1202			3	2		5	UNID	RETENTOR PINHAO Ranger XL 2013	218,99	1.094,95	230,00	197,00	229,97
1203			4	4		8	UNID	RETROVISOR LD/LE Ranger XL 2013	579,99	4.639,92	480,00	780,00	479,97
1204			2	4		6	UNID	ROLAMENTO PINHAO Ranger XL 2013	376,66	2.259,96	350,00	430,00	349,97
1205			3	4		7	UNID	ROLAMENTO POLIA TENSORA AR COND. Ranger XL 2013	289,66	2.027,62	285,00	299,00	284,97
1206			3	4		7	UNID	ROLAMENTO TENSOR CORREIA ALT. Ranger XL 2013	293,32	2.053,24	235,00	410,00	234,97
1207			6	6		12	JG	SAPATA FREIO C/ LONA Ranger XL 2013	479,99	5.759,88	480,00	480,00	479,97
1208			4	12		16	UNID	TERMINAL DIR. Ranger XL 2013	163,32	2.613,12	135,00	220,00	134,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1209		2	6				8	UND	AMORTECEDOR DIANT. RENAULT MASTER 2014	683,32	5.466,56	595,00	860,00	594,97
1210		2	6				8	UND	AMORTECEDOR TRAS. RENAULT MASTER 2014	499,99	3.999,92	320,00	860,00	319,97
1211			4				4	UND	BANDEJA. RENAULT MASTER 2014	1.438,66	5.754,64	1.750,00	816,00	1.749,97
1212		6	12				18	UND	BICO INJETOR. RENAULT MASTER 2014	1.006,66	18.119,88	835,00	1.350,00	834,97
1213		2	6				8	UND	BIELETA. RENAULT MASTER 2014	121,32	970,56	112,00	140,00	111,97
1214		2	4				6	UND	BRACO AXIAL. RENAULT MASTER 2014	294,66	1.767,96	352,00	180,00	351,97
1215		4	10				14	UND	BUCHA DA BANDEJA. RENAULT MASTER 2014	77,99	1.091,86	75,00	84,00	74,97
1216		4	10				14	UND	BUCHA DA BANDEJA PEQUENA. RENAULT MASTER 2014	83,66	1.171,24	65,00	121,00	64,97
1217		1	4				5	UND	CABO DE FREIO MAO. RENAULT MASTER 2014	226,66	1.133,30	250,00	180,00	249,97
1218		1	4				5	UND	CABO DE MARCHA. RENAULT MASTER 2014	411,99	2.059,95	493,00	250,00	492,97
1219		1	4				5	UND	CILINDRO AUXILIAR BEM. RENAULT MASTER 2014	460,66	2.303,30	541,00	300,00	540,97
1220		1	4				5	UND	CILINDRO MESTRE EMBREGEM. RENAULT MASTER 2014	634,66	3.173,30	652,00	600,00	651,97
1221		2	4				6	UND	REPARO CILINDRO RODA. RENAULT MASTER 2014	196,66	1.179,96	235,00	120,00	234,97
1222		2	4				6	UND	COIFA JUNTA	106,99	641,94	125,00	71,00	124,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									HOMOC L. CAMBIO. RENAULT MASTER 2014					
1223		2	4				6	UND	COIFA JUNTA HOMOC L. RODA. RENAULT MASTER 2014	103,99	623,94	112,00	88,00	111,97
1224			2				2	UND	CORREIA ACD. RENAULT MASTER 2014	109,99	219,98	125,00	80,00	124,97
1225		1	5				6	UND	CORREIA DO VENTILADOR. RENAULT MASTER 2014	232,99	1.397,94	298,00	103,00	297,97
1226		1	2				3	UND	COXIM CAMBIO. RENAULT MASTER 2014	603,32	1.809,96	750,00	310,00	749,97
1227		4	8				12	UND	COXIM DO MOTOR. RENAULT MASTER 2014	503,32	6.039,84	390,00	730,00	389,97
1228		4	6				10	UND	DISCO FREIO DIANT. RENAULT MASTER 2014	553,32	5.533,20	590,00	480,00	589,97
1229		4	6				10	UND	Tambor FREIO TRAS. RENAULT MASTER 2014	410,99	4.109,90	254,00	725,00	253,97
1230		1	2				3	UND	FAROL LD. RENAULT MASTER 2014	1.038,66	3.115,98	758,00	1.600,00	757,97
1231		1	2				3	UND	FAROL LE. RENAULT MASTER 2014	1.038,66	3.115,98	758,00	1.600,00	757,97
1232		4	6				10	UND	FILTRO ACD. RENAULT MASTER 2014	51,99	519,90	39,00	78,00	38,97
1233		4	12				16	UND	FILTRO AR. RENAULT MASTER 2014	93,66	1.498,56	88,00	105,00	87,97
1234		4	12				16	UND	FILTRO COMBUSTIVEL. RENAULT MASTER	89,32	1.429,12	95,00	78,00	94,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

2014														
1235		8	12				20	UND	FILTRO LUBRIFICANTE. RENAULT MASTER 2014	103,32	2.066,40	110,00	90,00	109,97
1236		1	6				7	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT. RENAULT MASTER 2014	788,66	5.520,62	658,00	1.050,00	657,97
1237			2				2	UND	KIT CORREIA DISTRIBUIÇÃO. RENAULT MASTER 2014	1.246,99	2.493,98	1.350,00	1.041,00	1.349,97
1238		1	2				3	UND	KIT EMBREAGEM. RENAULT MASTER 2014	2.265,32	6.795,96	2.298,00	2.200,00	2.297,97
1239		1	2				3	UND	LANTERNA TRASEIRA DIR. RENAULT MASTER 2014	563,32	1.689,96	395,00	900,00	394,97
1240		1	2				3	UND	LANTERNA TRASEIRA ESQ. RENAULT MASTER 2014	563,32	1.689,96	395,00	900,00	394,97
1241		2	2				4	UND	MACANETA EXT PORTA. RENAULT MASTER 2014	268,32	1.073,28	254,00	297,00	253,97
1242		1	1				2	UND	PARABRISA. RENAULT MASTER 2014	1.400,66	2.801,32	1.051,00	2.100,00	1.050,97
1243		2	6				8	UND	PASTILHA FREIO DIANT. RENAULT MASTER 2014	314,66	2.517,28	362,00	220,00	361,97
1244		2	6				8	JG	Jogo sapata c/ lona TRAS. RENAULT MASTER 2014	577,32	4.618,56	651,00	430,00	650,97
1245		2	8				10	UND	PIVO DE SUSPENSAO. RENAULT MASTER 2014	202,66	2.026,60	210,00	188,00	209,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1246		4	6				10	UND	ROLAMENTO RODA DIANT. RENAULT MASTER 2014	355,99	3.559,90	324,00	420,00	323,97
1247		1	4				5	UND	TENSOR. RENAULT MASTER 2014	479,66	2.398,30	420,00	599,00	419,97
1248		1	1				2	UND	Turbina master 2014	6.239,99	12.479,98	5.360,00	8.000,00	5.359,97
1249		2	5				7	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO. RENAULT MASTER 2014	161,32	1.129,24	152,00	180,00	151,97
1250		6	10	4			20	UND	bateria 65 amp	996,66	19.933,20	1.100,00	790,00	1.099,97
1251	2	4	12	6	15	30	69	UND	bateria 80 amp	1.283,32	88.549,08	1.350,00	1.150,00	1.349,97
1252			10	10	9	20	49	UND	bateria 90 amp	1.366,66	66.966,34	1.400,00	1.300,00	1.399,97
1253			20	20	25	40	105	UND	bateria 100 amp	1.313,32	137.898,60	1.260,00	1.420,00	1.259,97
1254				20	15	25	60	UND	bateria 150 amp	1.689,99	101.399,40	1.750,00	1.570,00	1.749,97
1255				2			2	UND	Alavanca cambio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.443,32	2.886,64	1.855,00	620,00	1.854,97
1256				2			2	UND	Alternador CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	2.366,66	4.733,32	2.100,00	2.900,00	2.099,97
1257				8			8	Und.	Amortecedor dianteiro Cabine CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	983,32	7.866,56	1.080,00	790,00	1.079,97
1258				8			8	Und.	Amortecedor traseiro cabine CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	753,32	6.026,56	790,00	680,00	789,97
1259				8			8	UND	Amortecedor traseiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	933,32	7.466,56	1.060,00	680,00	1.059,97
1260				4			4	UND	Anel vedação respiro motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR	226,32	905,28	98,00	483,00	97,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									260E30ID 2023						
1261				6			6	Und.	Barra curta de direção CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	839,99	5.039,94	810,00	900,00	809,97	
1262				2			2	Und.	Bóia medidora tanque CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.799,32	3.598,64	2.099,00	1.200,00	2.098,97	
1263				2			2	Und.	Bomba água CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.433,99	2.867,98	896,00	2.510,00	895,97	
1264				2			2	UND	Bomba direção hidráulica CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	2.581,66	5.163,32	1.995,00	3.755,00	1.994,97	
1265				6			6	Und.	Braçadeira mangueira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	68,99	413,94	65,00	77,00	64,97	
1266				2			2	Und.	Bucha eixo trambulador cambio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	113,66	227,32	108,00	125,00	107,97	
1267				8			8	Und.	Bucha estabilizadora dianteira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	101,66	813,28	110,00	85,00	109,97	
1268				4			4	UND	Bucha/Coxim CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	549,99	2.199,96	610,00	430,00	609,97	
1269				6			6	Und.	Cilindro mestre embreagem CAMINHÃO IVECO/TECTOR	646,66	3.879,96	620,00	700,00	619,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									260E30ID 2023										
1270				4			4	Und.	Cilindro mestre pedal embreagem CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	494,66	1.978,64	582,00	320,00						581,97
1271				4			4	UND	Coifa inf coluna direção CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	123,32	493,28	125,00	120,00						124,97
1272				6			6	UND	Correia alternador CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	339,99	2.039,94	395,00	230,00						394,97
1273				6			6	UND	Correia ventilador CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	219,32	1.315,92	235,00	188,00						234,97
1274				8			8	UND	Coxim dianteiro cabine CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	733,32	5.866,56	930,00	340,00						929,97
1275				8			8	UND	Coxim dianteiro/traseiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.517,32	12.138,56	2.106,00	340,00						2.105,97
1276				8			8	UND	Coxim lado direito motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	816,66	6.533,28	830,00	790,00						829,97
1277				8			8	UND	Coxim lado esquerdo motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	816,66	6.533,28	830,00	790,00						829,97
1278				8			8	Und.	Coxim traseiro cabine CAMINHÃO IVECO/TECTOR	534,32	4.274,56	769,00	65,00						768,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									260E30ID 2023										
1279				4			4	UND	Cruzeta cardan CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	314,66	1.258,64	282,00	380,00	281,97					
1280				2			2	Und.	Defletor radiador CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	663,32	1.326,64	395,00	1.200,00	394,97					
1281				4			4	Und.	Esticador correia completo CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	505,32	2.021,28	383,00	750,00	382,97					
1282				2			2	UND	Farol esquerdo CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	663,32	1.326,64	596,00	798,00	595,97					
1283				6			6	Und.	Filtro arla 32 CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	290,66	1.743,96	286,00	300,00	285,97					
1284				24			24	Und.	Filtro combustível racor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	196,66	4.719,84	190,00	210,00	189,97					
1285				24			24	Und.	Filtro Diesel/Combustível CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	177,99	4.271,76	177,00	180,00	176,97					
1286				24			24	JG.	Filtro lubrificante CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	153,32	3.679,68	165,00	130,00	164,97					
1287				24			24	Und.	Filtro lubrificante CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	153,32	3.679,68	165,00	130,00	164,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1288				24			24	Und.	Filtro racor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	181,99	4.367,76	128,00	290,00	127,97
1289				12			12	JG.	jogo anéis std CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.137,99	13.655,88	1.382,00	650,00	1.381,97
1290				2			2	Und.	Jogo de juntas do câmbio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.553,32	3.106,64	1.980,00	700,00	1.979,97
1291				2			2	Und.	Jogo de Juntas do Motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.719,99	3.439,98	1.980,00	1.200,00	1.979,97
1292				2			2	JG.	Jogo reparo alavanca de câmbio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	191,32	382,64	82,00	410,00	81,97
1293				2			2	Und.	Junta cabeçote CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	724,66	1.449,32	682,00	810,00	681,97
1294				2			2	JG.	Junta da tampa de válvula CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	238,32	476,64	195,00	325,00	194,97
1295				2			2	Und.	Junta do Balanceiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	206,66	413,32	135,00	350,00	134,97
1296				2			2	Und.	Junta do cabeçote CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	724,66	1.449,32	682,00	810,00	681,97
1297				2			2	Und.	Junta do cárter CAMINHÃO IVECO/TECTOR	168,66	337,32	128,00	250,00	127,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									260E30ID 2023						
1298				2			2	Und.	Junta do Coletor de admissão CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	76,66	153,32	55,00	120,00	54,97	
1299				4			4	UND	Kit de embreagem CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	7.219,99	28.879,96	6.830,00	8.000,00	6.829,97	
1300				4			4	Und.	Lanterna dianteira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	331,99	1.327,96	373,00	250,00	372,97	
1301				4			4	UND	Lanterna traseira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	378,66	1.514,64	373,00	390,00	372,97	
1302				4			4	Und.	Lente lanterna traseira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	271,32	1.085,28	373,00	68,00	372,97	
1303				4			4	UND	Lente lanterna traseira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	271,32	1.085,28	373,00	68,00	372,97	
1304				4			4	Und.	Maçaneta porta dianteira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	151,99	607,96	168,00	120,00	167,97	
1305				2			2	UND	Mangueira superior radiador CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	375,66	751,32	298,00	531,00	297,97	
1306				2			2	JG.	Manopla alavanca cambio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	135,32	270,64	128,00	150,00	127,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1307				2			2	UND	Paracheque dianteiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.823,99	3.647,98	1.986,00	1.500,00	1.985,97
1308				40			40	UND	Parafuso curto cabeçote CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	106,66	4.266,40	90,00	140,00	89,97
1309				40			40	Und.	Parafuso longo cabeçote CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	113,32	4.532,80	105,00	130,00	104,97
1310				4			4	JG.	Pistão freito motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	583,32	2.333,28	425,00	900,00	424,97
1311				2			2	Und.	Pistão levantamento cabine CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.430,66	2.861,32	1.896,00	500,00	1.895,97
1312				40			40	UND	Porca roda CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	53,66	2.146,40	35,00	91,00	34,97
1313				2			2	Und.	Radiador água CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	4.059,99	8.119,98	4.115,00	3.950,00	4.114,97
1314				2			2	Und.	Reservatório água motor CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	501,99	1.003,98	538,00	430,00	537,97
1315				2			2	Und.	Reservatório limpador parabrisa CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	340,66	681,32	386,00	250,00	385,97
1316				2			2	JG.	Retentor da caixa de mudanças Altura 17,00 / 24,00 mm	168,32	336,64	210,00	85,00	209,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023						
1317				2			2	JG.	Retentor da caixa de mudanças Altura 4,30 mm CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	226,66	453,32	265,00	150,00	264,97	
1318				4			4	Und.	Retentor dianteiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	189,99	759,96	195,00	180,00	194,97	
1319				4			4	UND	Retentor roda dianteira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	158,32	633,28	155,00	165,00	154,97	
1320				8			8	Und.	Retentor roda traseira CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	153,99	1.231,92	96,00	270,00	95,97	
1321				4			4	Und.	Retentor da caixa de mudanças Altura 9,70 mm CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	233,32	933,28	160,00	380,00	159,97	
1322				8			8	UND	Rolamento ponta do eixo carretel cambio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	305,99	2.447,92	389,00	140,00	388,97	
1323				8			8	Und.	Rolamento roda traseira diferencial CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	369,99	2.959,92	345,00	420,00	344,97	
1324				8			8	Und.	Rolamento roda traseiro CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	356,66	2.853,28	345,00	380,00	344,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1325				2			2	Und.	Sensor temperatura CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	581,32	1.162,64	782,00	180,00	781,97
1326				6			6	Und.	Servo embreagem CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.432,66	8.595,96	2.100,00	98,00	2.099,97
1327				2			2	Und.	Tampa filtro ar inferior CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	161,32	322,64	182,00	120,00	181,97
1328				4			4	Und.	Terminal cambio CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	289,32	1.157,28	285,00	298,00	284,97
1329				8			8	UND	Terminal direção CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	309,99	2.479,92	285,00	360,00	284,97
1330				2			2	UND	Tubo válvula secadora CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	432,66	865,32	355,00	588,00	354,97
1331				2			2	Und.	Tubo vareta óleo CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	236,66	473,32	195,00	320,00	194,97
1332				2			2	Und.	Válvula filtro de ar CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID 2023	1.497,99	2.995,98	2.150,00	194,00	2.149,97
1333		8					8	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	693,32	5.546,56	685,00	710,00	684,97
1334		8					8	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO	583,32	4.666,56	520,00	710,00	519,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2021 MODELO 2022										
1335		4					4	UN	BANDEJA SUSPENSÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	389,99	1.559,96	410,00	350,00	409,97					
1336		8					8	UN	BIELETA DO ESTABILIZADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	121,66	973,28	115,00	135,00	114,97					
1337		4					4	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	523,32	2.093,28	525,00	520,00	524,97					
1338		4					4	UN	BOMBA D'AGUA FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	286,66	1.146,64	185,00	490,00	184,97					
1339		3					3	UN	CABEÇOTE DO MOTOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	3.186,66	9.559,98	1.530,00	6.500,00	1.529,97					
1340		4					4	UN	CABO DE EMBREAGEM FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	151,32	605,28	152,00	150,00	151,97					
1341		4					4	UN	CORREIA DISTRIBUIÇÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	213,32	853,28	260,00	120,00	259,97					
1342		4					4	UN	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	105,99	423,96	110,00	98,00	109,97					
1343		6					6	UN	CORREIA DO AR CONDICIONADO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	96,66	579,96	85,00	120,00	84,97					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1344		8					8	UN	CUBO C/ ROL. RODA TRASEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	266,66	2.133,28	185,00	430,00	184,97
1345		8					8	UN	DISCO DE FREIO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	259,99	2.079,92	235,00	310,00	234,97
1346		4					4	UN	FAROL LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	623,32	2.493,28	610,00	650,00	609,97
1347		4					4	UN	FAROL LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	623,32	2.493,28	610,00	650,00	609,97
1348		24					24	UN	FILTRO DE AR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	39,32	943,68	35,00	48,00	34,97
1349		24					24	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	36,32	871,68	40,00	29,00	39,97
1350		24					24	UN	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	34,99	839,76	38,00	29,00	37,97
1351		6					6	UN	JUNTA DO CABEÇOTE FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	99,99	599,94	85,00	130,00	84,97
1352		3					3	JG	JUNTA DO MOTOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	291,32	873,96	222,00	430,00	221,97
1353		12					12	UN	JUNTA HOMOCINETICA FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	239,99	2.879,88	185,00	350,00	184,97
1354		8					8	UN	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	226,99	1.815,92	230,00	221,00	229,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022					
1355		8					8	UN	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	109,99	879,92	85,00	160,00	84,97
1356		3					3	UN	KIT DE EMBREAGEM FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	706,66	2.119,98	610,00	900,00	609,97
1357		4					4	UM	LANTERNA TRASEIRA FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	543,32	2.173,28	610,00	410,00	609,97
1358		6					6	JG	LONA DE FREIO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	179,99	1.079,94	145,00	250,00	144,97
1359		3					3	UN	MOTOR DO VENTILADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	533,32	1.599,96	625,00	350,00	624,97
1360		2					2	UN	PARABRISA FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	1.135,99	2.271,98	930,00	1.548,00	929,97
1361		6					6	JG	PASTILHA DE FREIO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	134,99	809,94	130,00	145,00	129,97
1362		8					8	UN	PIVÔ LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	116,66	933,28	110,00	130,00	109,97
1363		8					8	UN	PIVÔ LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	116,66	933,28	110,00	130,00	109,97
1364		3					3	UN	RADIADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	696,66	2.089,98	655,00	780,00	654,97
1365		2					2	UN	RETROVISOR LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021	583,32	1.166,64	730,00	290,00	729,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									MODELO 2022					
1366		2					2	UN	RETROVISOR LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	583,32	1.166,64	730,00	290,00	729,97
1367		12					12	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2021 MODELO 2022	216,66	2.599,92	220,00	210,00	219,97
1368		8					8	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	656,66	5.253,28	610,00	750,00	609,97
1369		8					8	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	586,66	4.693,28	610,00	540,00	609,97
1370		4					4	UN	BANDEJA SUSPENSÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	346,66	1.386,64	345,00	350,00	344,97
1371		8					8	UN	BIELETA DO ESTABILIZADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	113,32	906,56	110,00	120,00	109,97
1372		4					4	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	459,99	1.839,96	480,00	420,00	479,97
1373		4					4	UN	BOMBA D'AGUA FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	159,99	639,96	145,00	190,00	144,97
1374		3					3	UN	CABEÇOTE DO MOTOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	4.453,32	13.359,96	2.680,00	8.000,00	2.679,97
1375		4					4	UN	CABO DE EMBREAGEM	143,32	573,28	150,00	130,00	149,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020					
1376		4					4	UN	CORREIA DO AR DISTRIBUIÇÃO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	194,32	777,28	229,00	125,00	228,97
1377		4					4	UN	CORREIA DO AR ALTERNADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	125,99	503,96	144,00	90,00	143,97
1378		6					6	UN	CORREIA DO AR CONDICIONADO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	113,32	679,92	115,00	110,00	114,97
1379		8					8	UN	CUBO C/ ROL. RODA TRASEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	327,32	2.618,56	276,00	430,00	275,97
1380		8					8	UN	DISCO DE FREIO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	300,66	2.405,28	296,00	310,00	295,97
1381		4					4	UN	FAROL LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	679,99	2.719,96	695,00	650,00	694,97
1382		4					4	UN	FAROL LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	679,99	2.719,96	695,00	650,00	694,97
1383		24					24	UN	FILTRO DE AR FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	45,99	1.103,76	45,00	48,00	44,97
1384		24					24	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	32,32	775,68	34,00	29,00	33,97
1385		24					24	UN	FILTRO LUBRIFICANTE FIAT/MOBI LIKE ANO	34,99	839,76	38,00	29,00	37,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020					
1397		8					8	UN	PIVÔ LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	101,99	815,92	88,00	130,00	87,97
1398		8					8	UN	PIVÔ LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	101,99	815,92	88,00	130,00	87,97
1399		3					3	UN	RADIADOR FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	623,32	1.869,96	545,00	780,00	544,97
1400		2					2	UN	RETROVISOR LADO DIREITO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	311,32	622,64	322,00	290,00	321,97
1401		2					2	UN	RETROVISOR LADO ESQUERDO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	311,32	622,64	322,00	290,00	321,97
1402		12					12	UN	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO FIAT/MOBI LIKE ANO 2019 MODELO 2020	182,66	2.191,92	169,00	210,00	168,97
1403		2					2	UND	AMORTECEDOR DIANT. VAN RENAULT ANO 2017	746,66	1.493,32	690,00	860,00	689,97
1404		2					2	UND	AMORTECEDOR TRAS. VAN RENAULT ANO 2017	586,66	1.173,32	450,00	860,00	449,97
1405		1					1	UND	BANDEJA. VAN RENAULT ANO 2017	595,32	595,32	485,00	816,00	484,97
1406		6					6	UND	BICO INJETOR. VAN RENAULT ANO 2017	1.816,66	10.899,96	2.050,00	1.350,00	2.049,97
1407		2					2	UND	BIELETA. VAN RENAULT ANO 2017	136,66	273,32	135,00	140,00	134,97
1408		1					1	UND	BOMBA DAGUA. VAN RENAULT ANO 2017	479,99	479,99	545,00	350,00	544,97
1409		2					2	UND	BRACO AXIAL. VAN	91,99	183,98	96,00	84,00	95,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

								RENAULT ANO 2017						
1410		4					4	UND	BUCHA DA BANDEJA. VAN RENAULT ANO 2017	83,66	334,64	65,00	121,00	64,97
1411		4					4	UND	BUCHA DA BANDEJA PEQUENA. VAN RENAULT ANO 2017	83,32	333,28	35,00	180,00	34,97
1412		1					1	UND	CABO DE FREIO MAO. VAN RENAULT ANO 2017	215,32	215,32	198,00	250,00	197,97
1413		1					1	UND	CABO DE MARCHA. VAN RENAULT ANO 2017	317,32	317,32	326,00	300,00	325,97
1414		1					1	UND	CILINDRO AUXILIAR BEM. VAN RENAULT ANO 2017	623,32	623,32	635,00	600,00	634,97
1415		1					1	UND	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. VAN RENAULT ANO 2017	359,99	359,99	480,00	120,00	479,97
1416		2					2	UND	REPARO CILINDRO RODA. VAN RENAULT ANO 2017	130,32	260,64	160,00	71,00	159,97
1417		2					2	UND	COIFA JUNTA HOMOC L. CAMBIO. VAN RENAULT ANO 2017	89,32	178,64	90,00	88,00	89,97
1418		2					2	UND	COIFA JUNTA HOMOC L. RODA. VAN RENAULT ANO 2017	84,66	169,32	87,00	80,00	86,97
1419		1					1	UND	CORREIA ACD. VAN RENAULT ANO 2017	144,99	144,99	166,00	103,00	165,97
1420		2					2	UND	CORREIA DO VENTILADOR. VAN RENAULT ANO 2017	221,99	443,98	178,00	310,00	177,97
1421		1					1	UND	COXIM CAMBIO. VAN RENAULT ANO 2017	395,32	395,32	228,00	730,00	227,97
1422		4					4	UND	COXIM DO MOTOR. VAN RENAULT ANO	443,32	1.773,28	425,00	480,00	424,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

										2017					
1423		4					4	UND	DISCO FREIO DIANT. VAN RENAULT ANO 2017	496,32	1.985,28	382,00	725,00	381,97	
1424		4					4	UND	Tambor FREIO TRAS. VAN RENAULT ANO 2017	516,66	2.066,64	560,00	430,00	559,97	
1425		1					1	UND	FAROL LD. VAN RENAULT ANO 2017	1.086,66	1.086,66	830,00	1.600,00	829,97	
1426		1					1	UND	FAROL LE. VAN RENAULT ANO 2017	1.086,66	1.086,66	830,00	1.600,00	829,97	
1427		4					4	UND	FILTRO ACD. VAN RENAULT ANO 2017	64,99	259,96	45,00	105,00	44,97	
1428		4					4	UND	FILTRO AR. VAN RENAULT ANO 2017	49,32	197,28	35,00	78,00	34,97	
1429		4					4	UND	FILTRO COMBUSTIVEL. VAN RENAULT ANO 2017	75,99	303,96	69,00	90,00	68,97	
1430		8					8	UND	FILTRO LUBRIFICANTE. VAN RENAULT ANO 2017	71,66	573,28	60,00	95,00	59,97	
1431		1					1	UND	KIT AMORTECEDOR DIANT. VAN RENAULT ANO 2017	500,32	500,32	230,00	1.041,00	229,97	
1432		2					2	UND	KIT CORREIA DISTRIBUIÇÃO. VAN RENAULT ANO 2017	1.033,32	2.066,64	450,00	2.200,00	449,97	
1433		2					2	UND	KIT EMBREAGEM. VAN RENAULT ANO 2017	1.486,66	2.973,32	830,00	2.800,00	829,97	
1434		4					4	UND	LANTERNA TRASEIRA DIR. VAN RENAULT ANO 2017	586,66	2.346,64	430,00	900,00	429,97	
1435		4					4	UND	LANTERNA TRASEIRA ESQ. VAN RENAULT ANO 2017	586,66	2.346,64	430,00	900,00	429,97	
1436		4					4	UND	MACANETA EXT PORTA. VAN	463,32	1.853,28	520,00	350,00	519,97	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

								RENAULT ANO 2017						
1437		1					1	UND	PARABRISA. VAN RENAULT ANO 2017	1.253,32	1.253,32	930,00	1.900,00	929,97
1438		2					2	UND	PASTILHA FREIO DIANT. VAN RENAULT ANO 2017	206,66	413,32	185,00	250,00	184,97
1439		2					2	JG	Jogo sapata c/ lona TRAS. VAN RENAULT ANO 2017	302,66	605,32	239,00	430,00	238,97
1440		2					2	UND	PIVO DE SUSPENSAO. VAN RENAULT ANO 2017	173,32	346,64	155,00	210,00	154,97
1441		4					4	UND	ROLAMENTO RODA DIANT. VAN RENAULT ANO 2017	391,66	1.566,64	288,00	599,00	287,97
1442		1					1	UND	TENSOR. VAN RENAULT ANO 2017	429,99	429,99	320,00	650,00	319,97
1443		1					1	UND	Turbina VAN RENAULT ANO 2017	4.393,32	4.393,32	6.500,00	180,00	6.499,97
1444		2					2	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO. VAN RENAULT ANO 2017	159,99	319,98	145,00	190,00	144,97
1445			2				2	UND	CAIXA DE DIREÇÃO S10 2022	3.414,66	6.829,32	2.322,00	5.600,00	2.321,97
1446			20				20	JG	JOGOS DE PASTILHA S10 2022	249,99	4.999,80	235,00	280,00	234,97
1447			20				20	JG	JOGOS D E SAPATA DE FREIO S10 2022	366,66	7.333,20	310,00	480,00	309,97
1448			2				2	UND	DIFERENCIAL DIANTEIRO S10 2022	8.733,32	17.466,64	2.100,00	22.000,00	2.099,97
1449			2				2	UND	DIFERENCIAL TRASEIRO S10 2022	9.053,32	18.106,64	2.580,00	22.000,00	2.579,97
1450			2				2	UND	TENSOR S10 2022	337,32	674,64	266,00	480,00	265,97
1451			2				2	UND	TURBINA.S10 2022	4.199,99	8.399,98	2.300,00	8.000,00	2.299,97
1452			4				4	UND	CURBO DIANTEIRO S10 2022	1.104,66	4.418,64	782,00	1.750,00	781,97
1453			2				2	UND	CABEÇOTE DO	45.899,99	91.799,98	3.850,00	130.000,00	3.849,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									MOTOR S10.2020					
1454			8				8	UND	TAMBO DE FREIO.S10 2022	506,32	4.050,56	488,00	543,00	487,97
1455			4				4	UND	CABO FREIO DE MÃO S10 2022	287,32	1.149,28	266,00	330,00	265,97
1456			6				6	UND	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO S10 2022	249,99	1.499,94	250,00	250,00	249,97
1457			8				8	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO.S10 2022	540,66	4.325,28	485,00	652,00	484,97
1458			8				8	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO.S10 2022	472,99	3.783,92	430,00	559,00	429,97
1459			4				4	UND	LAMTENA LADO D S10.2022	489,99	1.959,96	495,00	480,00	494,97
1460			4				4	UND	LAMTENA LADO E S10.2022	489,99	1.959,96	495,00	480,00	494,97
1461			4				4	UND	PARABLISA .S10 2022	2.359,99	9.439,96	2.590,00	1.900,00	2.589,97
1462			6				6	UND	ROLAMENTO CADA S10 2022	248,66	1.491,96	198,00	350,00	197,97
1463			12				12	UND	CRUZETA.S10 2022	219,99	2.639,88	220,00	220,00	219,97
1464			4				4	UND	BALANCA SUPERIO.S10 2022	713,32	2.853,28	620,00	900,00	619,97
1465			4				4	UND	BALANCA INFERIO.S10 2022	696,66	2.786,64	595,00	900,00	594,97
1466			8				8	UND	PIVO INFERIO.S10 2022	246,66	1.973,28	290,00	160,00	289,97
1467			8				8	UND	PIVO SUPERIO.S10 2022	249,99	1.999,92	295,00	160,00	294,97
1468			8				8	UND	TERMINAL DIRECAO.S10 2022	184,99	1.479,92	215,00	125,00	214,97
1469			48				48	UND	PARAFUSSO RODA.S10 2022	45,32	2.175,36	32,00	72,00	31,97
1470			30				30	UND	FILTRO LUBRIFICNATE.S10 2022	74,99	2.249,70	85,00	55,00	84,97
1471			30				30	UND	FILTRO AR CONDICIONADO.S10 2022	61,66	1.849,80	45,00	95,00	44,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

1472			30			30	UND	FILTRO AR MOTOR S10 2022	86,66	2.599,80	65,00	130,00	64,97
1473			60			60	UND	FILTRO DIESE.S10 2022	84,32	5.059,20	99,00	55,00	98,97
1474			8			8	UND	COXIM MOTOR S10 2022	533,32	4.266,56	625,00	350,00	624,97
1475			6			6	UND	COXIM CAIXA DE MACHA.S10 2022	436,66	2.619,96	355,00	600,00	354,97
1476			8			8	UND	BRACO AXIAL. S10 2022	220,66	1.765,28	266,00	130,00	265,97
1477			6			6	UND	REPARO CILINDRO RODA. S10 2022	209,99	1.259,94	255,00	120,00	254,97
1478			8			8	UND	COIFA LADO RODA.S10 2022	98,99	791,92	110,00	77,00	109,97
1479			8			8	UND	COIFA LADO CAMBIO.S10 2022	101,99	815,92	108,00	90,00	107,97
1480			6			6	UND	SEMI EIXO.S10 2022	2.303,32	13.819,92	2.690,00	1.530,00	2.689,97
1481			4			4	UND	CORREIA DENTADA .S10 2022	266,66	1.066,64	245,00	310,00	244,97
1482			6			6	UND	CORREIA ALTERNADO	206,66	1.239,96	185,00	250,00	184,97
1483			4			4	UND	MACANETA EXT PORTA. S10 2022	303,32	1.213,28	360,00	190,00	359,97
1484			12			12	UND	BICO ENJETO .S10 2022	2.599,99	31.199,88	2.250,00	3.300,00	2.249,97
1485			4			4	UND	BOMBA D GUA.S10 2022	519,99	2.079,96	425,00	710,00	424,97
1486			4			4	UND	KIT EMBREAGEM. S10 2022	2.286,66	9.146,64	2.380,00	2.100,00	2.379,97
1487			4			4	UND	CILINDRO EMBREAGEM.S10 2022	406,66	1.626,64	385,00	450,00	384,97
1488			4			4	UND	CABO MACHA .S10 2022	403,32	1.613,28	430,00	350,00	429,97
1489			4			4	UND	FAROL LADO DIEITO .S10 2022	876,66	3.506,64	1.055,00	520,00	1.054,97
1490			4			4	UND	FAROL LADO ESQUERDO .S10	876,66	3.506,64	1.055,00	520,00	1.054,97



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
CNPJ: 34.593.541/0001-92

									2022					
1491			12				12	UND	BELETA .S10 2022	123,32	1.479,84	120,00	130,00	119,97
											8.505.633,62			

Uruará-Pa, 11 de Dezembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
ÓRGÃO GERENCIADOR